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Rozpoczął się nowy rok szkolny. Nauka znów przeniosła się  
w mury szkół i miejmy nadzieję, że tak zostanie aż do rozpoczęcia 
kolejnych wakacji. Jednak zanim wszystko na dobre ruszyło, ucznio-
wie uroczyście przywitali nowy rok szkolny. We wszystkich skoczow-
skich szkołach przygotowano akademie oraz uroczyste przywitania 
uczniów klas I. Szczególnie ważne wydarzenie odbyło się w Szkole 
Podstawowej nr 3 w Skoczowie, obchodządzej w tym roku 60-lecie 
funkcjonowania. Rozpoczęcie roku szkolnego połączono bowiem  
z uroczystym otwarciem budynku szkoły przy ul. Bielskiej 34 w cał-
kiem nowej odsłonie. Władze miasta wykorzystały czas nauki na prze-
prowadzenie kompleksowej termomodernizacji budynku.

W ramach tej termomodernizacji wymieniono okna i drzwi ze-
wnętrzne, wykonano ocieplenie ścian zewnętrznych, ocieplenie 
stropu poddasza, wymieniono instalacje wewnątrz budynku. Do-
datkowo zamontowano platformę dla niepełnosprawnych przy wej-
ściu głównym. Koszt całej inwestycji wyniósł ponad 3 mln zł. Gminie 
udało się pozyskać dofinansowanie na to zadanie ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020.

PIERWSZY DZWONEK
W NOWEJ „TRÓJCE”

Na tę wyjątkową okazję uczniowie wraz z nauczycielami przygotowali 
bogaty program artystyczny, wypełniony wspomnieniami sprzed lat. Na 
widowni zasiedli: burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, przewodniczący Rady 
Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio, zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki, 
radni – Lucyna Bocek, Teresa Papkala, Mateusz Rohnka i Zdzisław Baranow-
ski, dyrektor MZO Joanna Radwan-Kmiecik i jej zastępca Łukasz Stępień.
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PRZYGODA PEŁNA WIEDZY I WRAŻEŃ
W Centrum Edukacji Ekologicz-

nej w Skoczowie między innymi 
można odwiedzić salę poświęconą 
drzewom. Nie tylko nauczymy się 
tam rozróżniać ich poszczególne 
gatunki, ale także dowiemy się, jak 
ważną rolę odgrywają one w całym 
ekosystemie oraz naszym życiu.

W Sali Drzew Centrum Edukacji 
Ekologicznej znajdują się trzy stano-
wiska. Wszystkie poruszają ważne 
tematy i zostały przygotowane w in-
teresującej formie. Pierwsze z nich, 
zatytułowane „Liście lecą z drzew”, 
umożliwia zapoznanie się z pniami 
wybranych gatunków, porównanie 
ich ze sobą oraz przyjrzenie się ich 
liściom i nasionom. Przy każdym 
drzewie jest także słuchawka umoż-
liwiająca wysłuchanie informacji na 
temat danego gatunku. 

Stanowisko drugie, nazwane 
„Las leczy” poświęcone jest lecz-
niczemu działaniu leśnych roślin, 

od wieków wykorzystywanych  
w medycynie naturalnej i ludowej. 
Odwiedzenie tego miejsca porów-
nać można do wyjątkowo ciekawej, 
a momentami wręcz tajemniczej 
podróży w głąb wiedzy, która kie-
dyś, z braku farmaceutyków, była 
podstawą starań o ludzkie zdrowie, 
a dzisiaj pomaga walczyć z choro-
bami i wspiera prozdrowotną pro-
filaktykę. W Centrum Edukacji Eko-
logicznej możemy się na przykład 
dowiedzieć, że syrop z pnia sosny 
działa przeciwbakteryjnie i wykrztu-
śnie, a napary i nalewki z liści tego 
drzewa mają efekt moczopędny 
i oczyszczający. Podobnych, przy-
datnych przepisów na „zdrowie  
z lasu” znajdziemy w Sali Drzew 
dużo więcej, więc ze wszech miar 
warto się do niej wybrać. Tym 
bardziej, że jest tam jeszcze trze-
cie stanowisko, którego nazwy ani 
tematyki nie zdradzimy, ale sygna-

lizujemy, iż poruszono tam jedną 
z najważniejszych obecnie kwestii 
ekologicznych i wyjaśniono, dla-
czego drzewa są wręcz bezcennym 
sojusznikiem człowieka w walce  
o przyszłość planety Ziemia. Wizy-

ta w Sali Drzew Centrum Edukacji 
Ekologicznej będzie więc pełną 
wiedzy i wrażeń przygodą, na którą  
z pewnością warto się wybrać!

Tekst i zdjęcie: WP

– To już kolejne, 61. rozpoczęcie nowego roku szkolnego w naszej szkole. 
Podobne do poprzednich, ale jednak inne. Po wakacjach witamy budynek szko-
ły przy ul. Bielskiej 34 w nowej odsłonie. Mury ponad 60-letniej szkoły zyskały 
dawną świetność. Obecnie to nowoczesny, komfortowy budynek dostosowany 
do potrzeb współczesnych uczniów i obecnego systemu nauczania. Tradycyjna 
bryła szkoły, tak bliska mieszkańcom Skoczowa, skrywa teraz wyposażenie na 
miarę XXI w. Nasza szkoła jest przestronna, jasna, ciepła, komfortowa i przyja-
zna uczniom. W takim miejscu nauka i praca będą przyjemnością – mówiła 
podczas uroczystości dyrektor szkoły Małgorzata Jasionowicz. 

W pierwszym dniu nowego roku szkolnego burmistrz Skoczowa Miro-
sław Sitko towarzyszył uczniom również podczas otwarcia roku w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Skoczowie, a wraz z zastępca Andrzejem Bubnickim 

udał się do Szkoły Podstawowej nr 8. Natomiast w uroczystości rozpoczę-
cia roku szkolnego w szkole w Pogórzu udział wziął zastępca burmistrza. 
Tradycyjnie już wszystkim pierwszoklasistom rozdane zostały ołówki  
i gumki do gumowania oraz książki „ABC Młodego Polaka” wraz z dedyka-
cją burmistrza: 

Witaj w szkole, w uczniów gronie, dalej już pójdziecie razem, 
Bo z nowymi kolegami rozpoczynasz pierwszą klasę. 
Czeka Cię daleka podróż z książką i nauczycielem, 

Jeśli będziesz tylko ciekaw, to tajemnic zgłębisz wiele. 
Bądź mądry i pracowity, wejdź odważnie w szkoły progi. 

Przyjmujemy Cię przyjaźnie, witaj nam kolego drogi! 
Na pamiątkę dam Ci książkę o Polsce i patriotyzmie. 

Niech ta książka Ci pomoże pokochać i poznać Ojczyznę, 
Abyś wiedział skąd pochodzisz i kim jesteś Przyjacielu. 

Kibicuję Ci z całego serca!

Tekst i zdjęcia: WP

ZABRZMIAŁ PIERWSZY DZWONEK!
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Zatroskani rodzice, zaniepokojeni dyrektorzy i nauczyciele oraz dzie-
ci… szczęśliwe, bo wracają do kolegów i koleżanek, najdroższej Pani i ulu-
bionych nauczycieli. W szkole czekają obowiązki, ale też chwile radości 
oraz tak bardzo postrzępione przez pandemię i izolację – relacje.  

O przygotowaniach do nowego roku szkolnego rozmawiamy z dyrek-
tor Miejskiego Zarządu Oświaty w Skoczowie – Joanną Radwan-Kmiecik.

– Za nami okres wakacyjny, jednak z pewnością dla pracowni-
ków oświaty nie jest to czas odpoczynku.

– To prawda. Wakacje dla wszystkich kierujących oświatą to okres wzmo-
żonego wysiłku. Pozornie może wydawać się, że brak dzieci i urlop nauczycieli 
oznacza również rozluźnienie obowiązków dla pracowników administracji  
i obsługi, a na pewno dla dyrektorów.  Nic bardziej mylnego – ten czas wyko-
rzystywany jest na gruntowne remonty, wymianę i naprawę sprzętów i po-
mocy, modernizację infrastruktury multimedialnej. Trzeba zadbać o arkusz 
organizacyjny, rekrutację i zatrudnianie pracowników - obecnie szukanie na-
uczycieli niektórych specjalizacji jest nie lada wyzwaniem. To także zamawia-
nie podręczników i porządkowanie ich w bibliotece szkolnej, przeglądy tech-
niczne obiektów i budynków, a także urządzeń, porządkowanie dokumentacji 
związanej z nadzorem pedagogicznym. Pamiętajmy, że od zeszłego roku 
nasze gminne przedszkola pracują cały czas – z zatwierdzoną przez organ 
prowadzący dwutygodniową przerwą, w niektórych przypadkach wydłużoną  
o okres niezbędnego remontu. Dla Miejskiego Zarządu Oświaty, który wszyst-
ko koordynuje i nadzoruje, wakacyjny dzień jest niejednokrotnie jak akcja  
w sztabie zarządzania kryzysowego. Tu w biurach spotykają się wszystkie 
sprawy każdej z 15 jednostek: sprawy finansowe, kadrowe, płacowe, remon-
towe, organizacyjne i wszelakie inne. Na naszych barkach spoczywa ponad-
to organizacja konkursów w celu wyłonienia nowych dyrektorów, a także 
prowadzenie procedury uzyskiwania stopnia awansu nauczyciela miano-
wanego, co wiąże się na przykład z poszukiwaniem w całym województwie 
ekspertów z zakresu poszczególnych przedmiotów. To także przyjmowanie 
wniosków związanych z dowozem dzieci, pracownikami młodocianymi,  
a także wniosków stypendialnych, koordynowanie i rozliczanie projektów – to 
tylko kilka z długiej listy spraw, za które jesteśmy odpowiedzialni.

– Wspomniała Pani, że wakacje to przede wszystkim czas re-
montów. Co udało się tym razem wykonać przed powrotem dzieci 
do szkół?

– Jak co roku burmistrz wnioskuje do budżetu o jak największe środki na 
remonty. Pomimo konieczności dopłaty do śmieci oddawanych przez miesz-
kańców w kwocie 2,5 mln zł, udało się przeznaczyć na remonty 500 tys. zł. Ale 
środki to nie wszystko. Najważniejsi są zaangażowani ludzie, którzy potrafią 
w ramach tego budżetu zrobić jak najwięcej dla placówek oświatowych. Dzię-
ki zaangażowaniu dyrektorów i ich pracowników oraz współpracy z Miejskim 
Zarządem Oświaty oraz Wydziałami Urzędu Miejskiego, głównie Wydziałem 
Inwestycji i Rozwoju, placówki sukcesywnie modernizują swoją bazę. Podczas 
tegorocznych wakacji wiele placówek odświeżyło kolorystykę sal i korytarzy, 
zadbano przede wszystkim o wejścia do obiektów – nowe schody pojawiły  
w Przedszkolu w Kowalach, w Szkole Podstawowej w Kiczycach i Szkole Pod-
stawowej w Pierśćcu. Wymieniono podłogi w salach np. w Przedszkolu w Har-
butowicach, w Żłobku Dziennym i w Szkole nr 8 na Górnym Borze – stare 
panele, parkiety i PCV zastąpiły komfortowe wykładziny, w Szkole Podstawo-
wej nr 3 na ul.  Osiedlowej odnowiono parkiety w dużej sali gimnastycznej 
i dwóch mniejszych salkach do ćwiczeń. Budynek Szkoły Podstawowej nr 3 
na ul. Bielskiej przeszedł metamorfozę i termomodernizację – to całkowicie 
inna przestrzeń do nauki i pracy. Totalna przemiana dokonała się w Przed-
szkolu w Pogórzu – tam oprócz odnowionych pięknie parkietów wykonano 
malowanie klatki schodowej, szatni, sal i łazienek. W SP Pogórze na uczniów 
czekały także całkowicie odnowione korytarze i klatki schodowe, jak również 
nowe oświetlenie hali sportowej. Szkoła Podstawowa nr 8 wita wchodzących 
odnowionym wnętrzem i odświeżonym korytarzem na parterze, a także kolo-
rowymi klatkami schodowymi. To ogromny obiekt, ale dzięki zaangażowaniu 
pani Dyrektor udało się już w znacznej części wymienić oświetlenie, wymalo-
wać sale, a także doposażyć je w sprzęt multimedialny. W tej chwili nie ma 
tam sali bez monitora interaktywnego, tablicy multimedialnej lub co najmniej 
telewizora.  Praca i wytrwałość intendentki z SP8 pozwoliły na metamorfozę 
ogromnej kuchni łączącej Przedszkole nr 4 i Szkołę – pani Dyrektor Przedszko-
la zadbała o malowanie ścian, a Szkoła o doposażenie kuchni w ramach pro-
gramu „Posiłek w szkole i w domu”. Pozytywne zaskoczenie czekało również 
na dzieci w Przedszkolu Publicznym nr 1 w Skoczowie – pięknie odnowiona 
szatnia, korytarze – z nową wykładziną i oświetleniem oraz dwie sale i część 
zaplecza to z pewnością kolejny powód do dumy. Przedszkole Publiczne nr 2 
pięknie odnowiło rynny. W Szkole Podstawowej nr 1 całkowicie odnowiono 
jedną z największych sal lekcyjnych oraz wymieniono oświetlenie w mniejszej 
sali gimnastycznej. Również w Szkole w Ochabach sukcesywnie wymieniane 
jest oświetlenie i drzwi, w tym roku remontu doczekał się sekretariat i zaplecze 

dla nauczycieli wychowania fizycznego.  Ochabskie Przedszkole pomalowa-
ło korytarz i klatkę schodową, a także salę na piętrze, gdzie nie tak dawno 
temu sfinansowaliśmy klimatyzację. Odświeżono zaplecze i gabinety dyrekto-
ra i intendentki. Warto na koniec wspomnieć o takich przedsięwzięciach, jak 
czwarta już w gminie Skoczów Zielona Pracownia, która powstaje w Pierściec-
kiej szkole oraz o inwestycjach, czyli nowym boisku przy Szkole Podstawowej  
nr 1 oraz nowym budynku Przedszkola na ul. Południowej, który jest obecnie 
w trakcie budowy. Wszystkie placówki zadbały ponadto o otoczenie obiektów 
– dokonano pielęgnacji zieleni i niezbędnych zabiegów gospodarczo – po-
rządkowych. Każda zmiana na lepsze cieszy, a tyle pozytywnych zmian cieszy 
wszystkich bardzo. Cieszy także Rady Rodziców, które niejednokrotnie okazu-
ją się sporym wsparciem dla Dyrektora i placówki.

– Jak będzie wyglądał nowy rok szkolny? 
– Celem całego środowiska oświatowego w gminie jest utrzymanie sta-

cjonarnego funkcjonowania placówek, bez konieczności zawieszenia lub 
przechodzenia na system zdalny lub hybrydowy, pomimo iż technologicznie 
i logistycznie wszystko jest do tego przygotowane: szkoły wyposażone w plat-
formy do nauki zdalnej, nauczyciele przeszkoleni i z bagażem doświadczeń  
w zakresie nauki zdalnej z poprzedniego okresu, sprzęt multimedialny uzu-
pełniony, łącza internetowe zmodernizowane, dzienniki elektroniczne uru-
chomione wszędzie – w szkołach i przedszkolach. Nawet rekrutacja na pozio-
mie żłobka, przedszkola i szkoły odbywa się w Skoczowie elektronicznie – tym 
niewiele gmin może się pochwalić. Na to jak będzie wyglądał ten rok szkolny 
ma wpływ każdy – poprzez świadome i odpowiedzialne podejście do zasad 
i wytycznych sanitarnych dbamy o siebie, własne rodziny i innych, a tym 
samym fundujemy sobie normalne funkcjonowanie i życie bez lockdownu  
i obostrzeń. Placówki otrzymują na bieżąco niezbędne środki ochrony osobi-
stej i specjalistyczne do dezynfekcji powierzchni, we wrześniu mogą ponadto 
liczyć na dostawy z Agencji Rezerw Strategicznych – zapotrzebowanie zostało 
zgłoszone jeszcze w okresie wakacyjnym. Szkoły informują także o możliwości 
organizacji szczepień dla uczniów, w tej kwestii decyzyjni są rodzice i to ich 
wola – zaszczepić dziecko lub nie. Także od decyzji rodziców zależeć będzie 
wizyta dziecka w dentobusie, który w wyniku negocjacji prowadzonych przez 
MZO od 1 września wyruszył w trasę i odwiedzać będzie poszczególne pla-
cówki proponując bezpłatną profilaktykę stomatologiczną. 

– Na jakie jeszcze wsparcie mogą liczyć dzieci i rodzice?
– Od wiosny trwały prace nad gminnym programem POCOVID – to skiero-

wany do uczniów program wsparcia psychologicznego i działań profilaktycz-
nych, który jest całkowicie innowacyjną formą opieki organu prowadzącego, 
a jej inicjatorem jest zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki. POCOVID będzie 
realizowany we współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej i szkołami. Krót-
ko mówiąc – w szkołach pojawią się dodatkowi psycholodzy, którzy zajmą się 
tymi uczniami, na których okres lockdownu i nauka zdalna wywarły szczegól-
nie niekorzystny wpływ – we współpracy ze szkołą psycholog będzie prowadził 
terapię w stosunku do potrzebujących dzieci – na tę chwilę zaplanowane są 
23 grupy – jednakże ta liczba może się zwiększyć w każdej chwili. Jeśli program 
przyniesie oczekiwane rezultaty, z pewnością będzie trwał dłużej. Ponadto po-
woli ruszają zajęcia wspomagające, których celem jest nadrobienie zaległości 
z wybranych przedmiotów. Wszyscy uczniowie klas 7 i 8 zostaną objęci pro-
gramem „Archipelag Skarbów”, który jest nieodzownym wsparciem dla nich 
i ich rodziców w profilaktyce uzależnień. Ruszyły prace w Gminnym Ośrodku 
Gimnastyki Korekcyjnej, który siedzibę ma w Szkole Podstawowej na Górnym 
Borze oraz zajęcia w szkołach dofinansowane przez Ministerstwo Sportu. Na 
początek roku szkolnego – to bardzo dużo działań – dokładamy wszelkich 
starań, aby wsparcie obejmowało różne sfery dobrostanu uczniów i wspo-
magało ich prawidłowy rozwój oraz wyrównywanie deficytów.

– Czy są jakieś plany i perspektywy rozwoju na najbliższy rok 
szkolny?

– Zawsze są: Akademia Rodziców, dwujęzyczność, kolejna Zielona Pra-
cownia w następnej szkole, program „Aktywna Tablica” dla uczniów ze spe-
cjalnymi potrzebami edukacyjnymi, program „Poznaj Polskę” i wiele innych. 
Możliwości jest tak wiele, jednak bez kreatywnej i pracowitej kadry, dyrekto-
rów i współpracujących rodziców, niewiele można. Całe szczęście w naszych 
placówkach ciągle coś się dzieje, pojawiają się ciekawe pomysły, niesztam-
powe rozwiązania, wielokroć systemowe i obejmujące jednakowo wszystkie 
placówki… jak chociażby rozwiązanie kwestii alarmów związanych z groźbą 
podłożenia ładunku wybuchowego w placówce – tę plagę u nas zmieniły 
jasne procedury i regulacje wypracowane wspólnie z Urzędem Miejskim, 
Policją i Strażą Pożarną, a także kilka prostych zabiegów informatycznych. 
Mamy spokój od wiosny… dzięki temu nasz 1 września nie był „bombowy” jak  
w innych miejscach – u nas rozpoczął się spokojnie, radośnie i optymistycznie.  
I oby cały rok szkolny taki pozostał – tego wszystkim życzę. 

– Dziękujemy za rozmowę.

WP

NOWY ROK SZKOLNY – NOWE WYZWANIA
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TRWAJĄ PRACE NAD BUDŻETEM GMINY NA 2022 ROK

Pisemne wnioski do projektu budżetu na 2022 rok można składać w terminie do 30 września 2021 roku. Wniosek 
zawierający opis zadania wraz z uzasadnieniem należy złożyć w siedzibie Urzędu Miejskiego w Skoczowie, Rynek 1  
(w pok. nr 2) w godzinach pracy urzędu. 

Szanowni Państwo, sierpniowa sesja rozpo-
częła się od uroczystości wręczenia odznaczeń 
dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi. 
Agnieszka Karetta otrzymała odznaczenie III stop-
nia (przyznawane za oddanie minimum 5 litrów 
krwi). W uznaniu wybitnych zasług na rzecz ra-
towania ludzkiego życia i zdrowia oraz aktywnej 
działalności w ruchu honorowego krwiodawstwa 
odznakę „Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony dla 
Zdrowia Narodu” nadawaną przez ministra zdro-
wia otrzymał Dariusz Waliczek (odznaczenie przy-
znawane za oddanie co najmniej 20 litrów krwi). 
Odznaczenia wręczał Ireneusz Kolon Prezes Klubu 
Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwonego 
Krzyża przy Urzędzie Miejskim w Skoczowie. Krew 
to jeden z najcenniejszych darów, jakim możemy 
dzielić się z drugim człowiekiem. Szczególnie ser-
decznie dziękuję wszystkim dawcom i zachęcam 
do oddawania krwi, która pomaga ratować życie 
i zdrowie.

W kolejnym punkcie radni wysłuchali informa-
cji o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Sko-
czów, którą przedstawił Komendant Komisariatu 
Policji w Skoczowie kom. Wojciech Sikora oraz 
Komendant Straży Miejskiej w Skoczowie Marian 
Machalica. Komisarz Wojciech Sikora podkreślił, 
że na terenie naszej gminy spada liczba popeł-
nianych przestępstw przy jednoczesnym wzroście 
wykrywalności sprawców. Z drugiej strony niepo-

koi stały wzrost liczby nietrzeźwych kierujących po-
jazdami. W 2020 roku w Skoczowie zatrzymano 
aż 182 nietrzeźwych kierowców z czego 11 mimo 
wcześniej wydanych wyroków dotyczących zakazu 
prowadzenia pojazdów. Najczęstszymi wykrocze-
niami zarejestrowanymi przez Straż Miejską były 
wykroczenia związane z ruchem drogowym.

W najbliższym czasie czeka nas kolejny prze-
targ na odbiór odpadów komunalnych od wła-
ścicieli nieruchomości, dlatego koniecznym było 
przyjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzyma-
nia czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów 
oraz uchwały w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpa-
dów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nie-
ruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Idąc za przykładem okolicznych 
gmin zdecydowano się na zmianę sposobu zbiórki 
bioodpadów, które od następnego roku będą od-
bierane w pojemnikach przez śmieciarki, a nie jak 
dotychczas w workach.

Radni przyjęli nowy regulamin dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Skoczów. Zmiana wynika z konieczności dostoso-
wania treści regulaminu do nowej ustawy o zbio-
rowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odpro-
wadzaniu ścieków.

Przyjęto kilka kosmetycznych zmian w budże-
cie gminy. Niestety w związku z nieprzyznanym 
dofinansowaniem dla Sołectwa Ochaby, Pierściec 
oraz Wiślica w ramach konkursu „Inicjatywa So-
łecka” z budżetu wykreślono 33 tys. zł. Wprowa-
dzono natomiast dotację z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej 
w wysokości 50 tys. zł dla Szkoły Podstawowej  
w Pierśćcu na realizację zadania „Zielona pracow-
nia”.

Szczegółowe informacje o podjętych uchwa-
łach, tematyce i protokołach z posiedzeń komisji 
oraz sesji znajdują się na stronie www.skoczow.
esesja.pl. Kolejna planowa sesja Rady Miejskiej od-
będzie się 22 września o godz. 15.00.     

Rajmund Dedio
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA...

Podczas sierpniowej sesji Rady Miejskiej Skoczowa uhonorowano 
osoby, które regularnie dzielą się z innymi cenną cząstką siebie – cho-
dzi o honorowych dawców krwi. 

Odznakę Honorowego Dawcy Krwi III stopnia otrzymała Agnieszka 
Karreta, co oznacza, że oddała co najmniej 5 litrów krwi. Natomiast 
Dariusz Waliczek otrzymał odznakę Honorowego Dawcy Krwi „Zasłu-
żony dla zdrowia narodu” przyznawaną przez Ministra Zdrowia, co 
świadczy o m.in. 20 litrach oddanej krwi. 

Odznaczenia wręczył prezes Klub HDK PCK przy Urzędzie Miasta 
w Skoczowie Ireneusz Kolon, a kwiaty i drobny upominek burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko i przewodniczący Rady Miejskiej Rajmund 
Dedio.

Tekst i zdjęcie: WP

HONOROWI DAWCY KRWI 
NAGRODZENI NA SESJI

Mieszkańcy gminy Skoczów mają możli-
wość korzystania z Systemu Powiadamiania 
Klienta (SPK). Służy on do powiadamiania za 
pomocą wiadomości SMS lub e-mail o zbli-
żających się terminach płatności należnych 
podatków i opłat wobec gminy, jak również 
o zaległościach.

Aby otrzymywać takie powiadomie-
nia należy złożyć oświadczenie, które jest 
do pobrania  na stronie www.skoczow.pl,  
w zakładce Dla mieszkańców – Podatki lo-
kalne. Prosimy o przesyłanie oświadczeń 
na adres: Urzędu Miejskiego w Skoczowie,  
Rynek 1, 43-430 Skoczów lub złożenie na 

Kancelarii Ogólnej Urzędu Miejskiego w Sko-
czowie, Rynek 1 lub przesłanie jako załącznik 
do pisma ogólnego przez platformę ePuap. 
Więcej informacji pod nr.: 33 853 38 54 wew. 
131.

MZO/WP

SMS PRZYPOMINA O OPŁATACH I ZALEGŁOŚCIACH
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SKOCZOWSKIE INWESTYCJE W OBIEKTYWIE

Trwa budowa nowego budynku przedszkola przy ul. Południowej  
w Skoczowie. W rejonie osiedla „Za Wisłą” pojawi się nowe 3-oddziałowe 
przedszkole, czyli aż 75 nowych miejsc przedszkolnych. Będzie to nowo-
czesny, parterowy budynek, który zostanie wyposażony we wszystkie 
wymagane pomieszczenia – łącznie z kuchnią. Wartość inwestycji wynosi 
4 099 900,00 zł, z czego 4 mln zł stanowi dofinansowanie w ramach Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Rozpoczął się remont ul. Góreckiej – na odcinku pomiędzy torami kole-
jowymi. Ruch odbywa się dwukierunkowo, ale na zasadzie wahadła. Ruch 
pieszych został zachowany. W ramach inwestycji, oprócz wykonania no-
wej nawierzchni jezdni, wyremontowane zostaną m.in. chodniki, przyległe 
zjazdy oraz wymieniona zostanie kanalizacja deszczowa. Termin zakoń-
czenia prac planowany jest na listopad 2021 r.

Trwa remont wiaduktu w Skoczowie, który prowadzony jest przez Ge-
neralną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. Konieczność prac remon-
towych wynikała z wykrycia uszkodzeń kilku przęseł. W ramach inwesty-
cji wyremontowane zostaną wszystkie podpory, dwa przęsła nad linią 
kolejową, a także inne elementy – dylatacja i łożyska. Wykonane zostanie 
również odpowiednie odwodnienie i nowa nawierzchnia. Renowację 
przejdą barierki ekrany akustyczne. W czasie remontu ruch odbywa się 
jedną stroną estakady – w zależności od tego po której stronie toczą się 
prace.

Powstaje nowe boisko sportowe przy Szkole Podstawowej nr 1 w Sko-
czowie. Zamiast betonowego placu pojawi się wielofunkcyjne boisko do 
gry w koszykówkę, siatkówkę i piłkę ręczną, a także bieżnia i skocznia do 
skoku w dal. Boisko będzie miało bezpieczniejszą nawierzchnię poliureta-
nową i zostanie poszerzone. Koszt tego remontu to nieco ponad 639 tys. 
zł.

Dobiega końca modernizacja ul. Stalmacha. Ukończone są już nowe 
chodniki, na które długo oczekiwali mieszkańcy, położono ostatnią war-
stwę jezdni. Koszt zadania to blisko 3,6 mln zł. Kwotę 2,85 mln zł po po-
łowie ponieśli powiat cieszyński i gmina Skoczów. Przebudowę i budowę 
sieci kanalizacyjnej sfinansowały w całości Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej. 
Natomiast przebudowę i rozbudowę kanalizacji deszczowej poniosła Miej-
ska Spółka SKO-EKO w Skoczowie.

Trwają remonty nawierzchni odcinków dróg gminnych na terenie 
sołectw naszej gminy oraz miasta Skoczowa. Na tzw. nakładki asfaltowe 
w 2021 r. zabezpieczono w budżecie gminy Skoczów środki finansowe 
w wysokości blisko 2 mln zł. Nowe nawierzchnie powstały już na odcin-
kach: ul. Zamek w Pogórzu, ul. Kormoranów w Kiczycach, ul. Brzimowej 
w Pierśćcu, ul. Gazdowskiej w Bładnicach, ul. Rozdroże w Międzyświeciu 
i ul. Piaskowej w Kowalach. Obecnie prace trwają na odcinku ul. Podbór  
w Ochabach.  Prace remontowe będą kontynuowane do połowy listo-
pada br. m.in. na odcinkach takich dróg jak ul. Spółdzielcza w Wilamo-
wicach, ul. Wolności w Wiślicy, ul. Bajkowa w Harbutowicach oraz ulice 
Rzeczna i Budowlanych w Skoczowie.
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Lato 1980 roku – przez całą Polskę przeta-
czała się fala sierpniowych strajków. W tym 
czasie w Stoczni Gdańskiej rodziła się „Soli-
darność”. Ogromny wpływ na jej powstanie 
miała pielgrzymka Jana Pawła II do Polski  
w 1979 roku, ale także działalność ugrupo-
wań opozycyjnych, wybory do Sejmu wiosną  
1980 r. oraz podwyżka cen ogłoszona 1 lip-
ca 1980 r. Pojawiły się postulaty o zorgani
zowanie nowych wyborów do wolnych 
związków zawodowych. Protestujący ocze-
kiwali przywrócenia do pracy kobiet i męż-
czyzn zwolnionych za działalność opozy-
cyjną, a także domagali się wolności słowa. 
Wydarzenia te odbiły się echem w całym 
kraju – również w skoczowskich zakładach 
pracy.

Minęło już 41 lat od tych wydarzeń. 
Ze względu na pandemię ubiegłoroczne 
obchody 40-lecia podpisania Porozu-
mień Sierpniowych i powstania NSZZ 
„Solidarność”, zostały przełożone, ale 
udało się je zorganizować niemal w 41 
rocznicę porozumienia. Regionalne ob-
chody zostały zorganizowane 30 sierpnia  
w Skoczowie. Uroczystości rozpoczęły się  
w salce katechetycznej przy ul. Stalmacha, 

gdzie otwarta została wystawa poświę-
cona historii skoczowskiej „Solidarności”. 
Tam można było zobaczyć zdjęcia, doku-
menty i inne eksponaty z czasów narodzin 
„Solidarności”. Rolę kustosza wystawy pełni-
ła skoczowska historyk Halina Szotek. Póź-
niej w kościele pw. św. Piotra i Pawła odpra-
wiona została msza św. w intencji Ojczyzny.

Ważną częścią wydarzenia było odsłonię-
cie pomnika, usytuowanego przy Rondzie 
Ofiar Stanu Wojennego, który upamiętnia 
powstanie niezależnego od komunistycznej 
władzy związku zawodowego. Obok pomni-
ka 40-lecia „Solidarności” usytuowano rów-
nież kamień upamiętniający setną rocznicę 
urodzin papieża Jana Pawła II, rok beatyfi-
kacji kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz 
100-lecie Bitwy Warszawskiej. To z kolei 
inicjatywa Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego „Solidarność” Komisji 
Zakładowej Teksid Iron Poland Sp. z o.o. 

Tego dnia nastąpiło również oficjalne 
przekazanie pomnika mieszkańcom Skoczo-
wa. 

– Niech ten pomnik będzie dla obecnych  
i przyszłych pokoleń przypomnieniem znacze-
nia „Solidarności”, najważniejszej historii Polski, 

upamiętnieniem narodu Polskiego i jego wybi-
ciu się na niepodległość. Niech znane na całym 
świecie logo „Solidarności” jest i pozostanie na 
zawsze znakiem, który jednoczy Polaków, podej-
mując wspólny wysiłek na rzecz odnowy oblicza 
ziemi, tej ziemi – powiedział przewodniczący 
Zarządu Regionu Marek Bogusz. 

Burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko prze-
kazał na ręce przewodniczącego obraz po-
mnika namalowanego przez miejscową ar-
tystkę Joannę Lennert. 

– Bardzo dziękuję za to co robicie. Musimy 
przypominać młodym ludziom, o tych czasach  
i o tym co znaczy patriotyzm. To nie tylko ha-
sło, którego się nadużywa, ale za nim kryją się 
określone postawy ludzkie – powiedział bur
mistrz. 

Podczas uroczystości medalem 40-le-
cia „Solidarności” odznaczono zasłużonych 
działaczy i przyjaciół związku. Wręczyli je 
przewodniczący Zarządu Regionu Marek 
Bogusz i przewodniczący „Solidarności” 
w Skoczowie Czesław Chrapek. W gronie 
wyróżnionych znaleźli się m.in.: sekretarz 
stanu w Ministerstwie Rodziny, Polityki Spo-
łecznej i Pracy Stanisław Szwed, poseł na 
sejm RP Przemysław Drabek oraz burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko.

Tekst i zdjęcia: WP

POMNIK NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” W SKOCZOWIE
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W ostatnią sobotę sierpnia w Pogórzu 
zorganizowany został już VI Piknik Histo-
ryczny. Pierwsza część uroczystości odbyła 
się pod pomnikiem poświęconym pamięci 
żołnierzom 202 Pułku Piechoty i batalionu 
4 Pułku Strzelców Podhalańskich. Tam od-
śpiewano Mazurka Dąbrowskiego i złożono 
kwiaty. Wśród gości znaleźli się: poseł na 
Sejm RP Małgorzata Pępek, wicestarosta 
Janina Żagan, burmistrz Skoczowa Mirosław 
Sitko, przewodniczący Rady Miejskiej Sko-
czowa Rajmund Dedio, poczty sztandarowe, 
a także miłośnicy historii. Poczty sztandaro-
we przy pomniku wystawili uczniowie szkoły 
w Pogórzu, Zespołu Szkół im. Władysława 

Szybińskiego w Cieszynie, przedstawiciele 
XVIII Oddziału Ziemi Cieszyńskiej Związku 
Polskich Spadochroniarzy z Goleszowa, 
Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbroj-
nych Okręg Śląsk Cieszyński oraz członkowie 
Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojo-
wych ONZ – Koło nr 23 Bielsko-Biała. Salwę 
honorową z broni czarnoprochowej oddało 
Cieszyńskie Bractwo Kurkowe. Podczas uro-
czystości, nieco poniżej pomnika, odsłonięto 
też kolejną tablicę historyczną, której treść 
przybliżył zebranym historyk Stefan Król. 
Dzięki niej można dowiedzieć się, jaką rolę 
odegrali mieszkańcy Śląska Cieszyńskiego  
w III Powstaniu Śląskim.

Kolejna część wydarzenia przeniosła się 
na boisko przy ul. Zamek, gdzie odbyła się 
rekonstrukcja historyczna, turniej strzelecki 
i wystawa sprzętu wojskowego. Niewątpli-
wą atrakcją pikniku były również skoki spa-
dochronowe. Na koniec wręczono podzię-
kowania dla wszystkich, którzy wspomogli 
organizatorów oraz puchary i nagrody dla 
uczestników turnieju strzeleckiego. 

VI Piknik historyczny w Pogórzu został 
dofinansowany w ramach otwartych kon-
kursów ofert Ministerstwa Obrony Naro-
dowej pod nazwą „Wdzięczni Bohaterom 
Powstań Śląskich” oraz ze środków budże-
tu powiatu cieszyńskiego i gminy Skoczów  
w ramach konkursu ofert na rok 2021.

Tekst i zdjęcia: WP

ŻYWA LEKCJA HISTORII W POGÓRZU
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HUCZNE 110-LECIE OSP PIERŚCIEC 
Z NOWYM SAMOCHODEM BOJOWYM

Minęło 110 lat od założenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Pierśćcu. 
Z tej okazji 21 sierpnia przy pierścieckiej strażnicy odbyły się uroczystości 
jubileuszowe połączone z przekazaniem nowego wozu ratowniczo-gaśni-
czego dla jednostki.

Uroczystości rozpoczęły się tradycyjnie od przemarszu strażaków i zło-
żenia raportu. Prezes OSP Pierściec Leopold Faruga przedstawił również 
zebranym krótki rys historyczny jednostki. 110 lat to kawał historii i pomi-
mo trudności, takich jak I czy II wojna światowa, jednostka przetrwała, i co 
więcej cały czas się rozwijała. Udało się to dzięki strażakom ochotnikom  
i mieszkańcom, którzy na przestrzeni tych lat pomogli gromadzić jednost-
ce własne fundusze, w powstaniu siedziby oraz w jej wyposażaniu.

– Jednostka od początku swego istnienia współpracuje z lokalną społecz-
nością – KGW, klubem sportowym, parafią ewangelicką i katolicką, bibliote-
ką, szkołą i stowarzyszeniem „Nasz Pierściec” oraz innymi jednostkami OSP. 
Dzięki wielkiemu zaangażowaniu oraz pracy społecznej naszych druhów oraz 
mieszkańców osiągnęliśmy tak wiele na przestrzeni lat. Dzięki odpowiedniemu 
przeszkoleniu praktycznemu, sukcesach we współzawodnictwie i wyposażeniu 
na miarę współczesnych czasów nasza jednostka jest dobrze przygotowana do 
aktualnych zadań i walk z żywiołem, dla ratowania ludzi i ich mienia – mówił 
Leopold Faruga.

Ważnym punktem uroczystości było poświęcenie i symboliczne przeka-
zanie kluczy do nowego samochodu bojowego. OSP Pierściec już od wrze-
śnia 2020 roku dysponuje fabrycznie nowym, specjalnym samochodem 
ratowniczo-gaśniczym z napędem na cztery koła marki Volvo. Koszt samo-
chodu wyniósł 790 tys. zł. OSP Pierściec ze środków własnych przeznaczyła 
na zakup wozu 15 tys. zł, a ze środków gminy Skoczów przekazano nie-
mal 230 tys. zł. Pozostałe dofinansowania wyniosły: 70 tys. zł – WFOŚiGW,  
265 tys. zł – NFOŚiGW, 160 tys. zł – Urząd Marszałkowski. Kwotę 50 tys. 
zł na zakup wozu przeznaczyła też Komenda Główna Państwowej Straży 

Pożarnej. Pojazd wyposażony jest m.in. w nowoczesny układ wodno-pia-
nowy, maszt oświetleniowy z lampami LED, sprzęt łącznosci radiowej, 
ogrzewanie przedziału pompy gaśniczej oraz wyciągarkę elektryczną. Do-
datkowo ze środków gminnych do samochodu zostało dokupione jeszcze 
wyposażenie dodatkowe w postaci m.in. kamery termowizyjnej.

– Serdecznie Wam gratuluję jubileuszu. 110 lat to okres, którego nie da 
się objąć rozumem, a zapisany jest już na kartach historii. Teraz Wy tworzy-
cie historię i do Was należy zapisywanie tych kart – powiedział do strażaków 
burmistrz Skoczowa Mirosław Siko – Życzę, by nigdy nie zabrakło Wam tego 
zapału, żebyście zawsze wierzyli, że możecie ludziom pomagać nawet w bardzo 
trudnych sytuacjach oraz by z każdych niebezpiecznych sytuacji wychodziliście 
obronną ręką. Wiemy, że jesteśmy rękach ludzi, którzy nie oczekują zapłaty za 
to, co robią, są gotowi w każdej chwili, o każdej porze dnia i nocy stawić się do 
jednostki i wyjechać, by nieść pomoc. Za to Wam bardzo serdecznie dziękuję.

Uroczystość 110-lecia zakończyła się defiladą strażaków. Oprawę mu-
zyczną zapewniła Chybska Orkiestra Dęta. Wieczorem rozpoczął się rów-
nież festyn strażacki dla mieszkańców.

Tekst i zdjęcie: WP

W sierpniu Ochotnicza Straż Pożarna w Pogó-
rzu świętowała setną rocznicę swego powstania. 
Uroczystość rozpoczęła się od mszy św. w Kościele 
NMP Królowej Polski w Pogórzu. Po niej odbył się 
przemarsz pododdziałów oraz uroczysty raport. 
Wśród gości obecny był m.in. sekretarz stanu  
w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-
nej Stanisław Szwed, który wręczył pogórskim 
strażakom medale Za Zasługi dla Pożarnictwa 
oraz Odznakę Strażak Wzorowy. Na uroczystości 
obecny był również burmistrz Skoczowa Miro-
sław Sitko, którzy pogratulował strażakom ochot-
nikom wspaniałego jubileuszu i przekazał pamiąt-
kowy list gratulacyjny. Była to również doskonała 
okazja do przypomnienia historii jednostki.

Początki OSPw Pogórzu sięgają 1921 r., kie-
dy to szesnastu mieszkańców tej miejscowości 
postanowiło powołać do życia organizację, która 
w profesjonalny sposób miała walczyć z poża
rami. Na jej czele stanęli: prezes Jerzy Obracaj, 
naczelnik Franciszek Zając, sekretarz Franciszek 
Kolaczek i skarbnik Jan Czyż. Dzięki ofiarności 
mieszkańców Pogórza po roku strażacy mieli 
już hełmy, drelichowe mundury, pasy i toporki, 
a po dwóch latach dysponowali sikawką 
ręczną. Oczywiście nie żałowano cza-
su na ćwiczenia, dzięki którym strażacy  
z Pogórza stworzyli zgraną i zdyscyplino-
waną grupę. 1925 roku ruszyła budowa 
strażnicy. Przy jej powstaniu szczególnie 
zasłużyli się trzej gospodarze: Korzonek, 
Kiecoń i Szostok, którzy bezpłatnie, fur-
mankami zwieźli wszystkie materiały po-
trzebne do budowy. Z czasem strażacy  
z Pogórza doczekali się nowych hełmów, 
mundurów oraz nawiązujących do pol-
skiej tradycji czapek-rogatywek. W 1936 
roku kupiono sikawkę motorową, która 
wydatnie zwiększyła skuteczność walki  

z czerwonym kurem, jak potocznie nazywano po
żary. Warto dodać, że w 1939 roku sikawka ta była 
także wykorzystywana podczas budowy polskich 
umocnień wojskowych. Powojenne początki 
ochotniczej straży pożarnej w Pogórzu były wyjąt-
kowo ciężkie z uwagi na fakt, że niemal cały sprzęt 
został zabrany przez wycofujących się Niemców 
lub zdewastowany. Ocalała jedynie motopom-
pa ukryta przez okupacyjnego komendanta 
Bartłomieja Jęknera. Z czasem skompletowano 
niezbędne wyposażenie oraz pozyskano odpo-
wiednią liczbę ochotników, więc straż w Pogórzu 
znowu mogła pełnić swoją rolę. W 1953 roku roz-
poczęto rozbudowę remizy, gdyż dotychczasowa 
stała się za ciasna. Dwa lata później powiększona 
strażnica była gotowa. Obiekt dysponował dwo-
ma stanowiskami dla pojazdów bojowych, salką 
zebrań oraz mieszkaniem. W 1960 roku strażacy 
z Pogórza ze środków własnych oraz z dotacji 
Gromadzkiej Rady Narodowej zakupili z wojsko-
wego demobilu samochód marki „Dodge”, który 
społecznymi siłami wyremontowano. Był on ich 
wielką dumą. Kilka lat później zakupiono nowo-
czesną motopompę. Wiosną 1970 roku zakoń-
czono budowę ziemnego zbiornika wodnego 
k/Tolasza. Po zmianie ustrojowej w kraju szcze
gólnie ważne dla OSP Pogórze były lata 2002-

2003, kiedy to dzięki wielkiemu zaangażowaniu 
strażaków, powstała nowa strażnica. W 2009 
roku z własnych środków strażacy zakupili GBA 
Iveco Magirus. 

A rok później brali udział w usuwaniu skutków 
wielkiej powodzi jaka nawiedziła gminę Skoczów. 
W czasie całej akcji przepracowali ponad 600 
godzin W ciągu tego roku jednostka brała udział  
w 50 akcjach ratowniczych, w tym w 3 pożarach. 
Mimo ogromu pracy strażacy zorganizowali za-
wody grupy A oraz MDP. Drużyna MDP dziewcząt 
startowała również w powiatowych zawodach 
zajmując II miejsce. Rok 2012 był rokiem, w którym 
strażacy z Pogórza brali czynny udział w pracach 
na rzecz poprawy sprawności bojowej. Wielkim 
osiągnięciem było powołanie i utworzenie żeńskiej 
drużyny. Trzon stanowiły dziewczęta startujące  
z powodzeniem w MDP. Po licznych staraniach 
zarządu strażacy pozyskali z firmy IMB 14 - letnie-
go volkswagena T4. Trzy lata później wzbogacili się  
o kolejny wóz - renault G230 i choć samochód liczył 
sobie 22 lata, to był w dobrym stanie. 

W kolejnych latach druhowie z Pogórza po-
szerzali wyposażenie strażnicy, uczestniczyli  
w akcjach bojowych oraz regularnie brali udział 
w zawodach sportowo-pożarniczych, często zaj-
mując miejsca na podium. Szczególną uwagę  

w OSP Pogórze zwracano na zapewnie-
nia wysokiego poziomu wyszkolenia jej 
członków oraz ich dyspozycyjności, aby 
zapewnić wysoki poziom działania. Aktu-
alnie w jednostce jest 16 członków czyn-
nych, 57 członków wspierających oraz 19 
członków MDP. Zarząd tworzą: prezes 
Arkadiusz Gabzdyl, wiceprezes naczelnik 
Daniel Piecha, zastępca naczelnika Błażej 
Hutyra, skarbnik Seweryn Hutyra, sekre-
tarz Patrycja Wrzeszcz, gospodarz Paweł 
Hojoł, członek zarządu Marcin Pagieła, 
członek Zarządu Mateusz Płoskonka.

Tekst i zdjęcie: WP

100 LAT OSP POGÓRZE
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15 sierpnia, z okazji Święta Wojska Polskiego, w Skoczowie na wzgórzu 
Kaplicówka  odbył się piknik wojskowy. Rangi wydarzeniu dodawało to, że 
Skoczów był jednym z 30 miast, w których Ministerstwo Obrony Narodowej 
zorganizowało uroczystość pod hasłem „Zostań żołnierzem RP.”

W wydarzeniu tym wzięli udział m. in.  europosłanka  Jadwiga Wiśniew-
ska i wiceminister  Rodziny i Polityki Społecznej Stanisław Szwed. Do wspól-
nego świętowania na Kaplicówkę sympatyków wojska i wojskowości, za-
prosili żołnierze 18. Batalionu Powietrznodesantowego z Bielska - Białej. Nie 
tylko zaprosili, ale też zadbali, by nikt się nie nudził. Atrakcji było bowiem całe 
mnóstwo, m. in. pokaz sprzętu wojskowego, walki wręcz, sprzętu spado-
chronowego, a także podziwianie na niebie dwóch samolotów M-28 Bryza. 
Oczywiście podczas wojskowego pikniku nie mogło zabraknąć żołnierskiej 
grochówki. Pamiętano również o dzieciach, dla których zorganizowano stre-
fy zabaw  - z kącikiem artystycznym, trampolinami, czy dmuchańcami. Były 
też występy artystyczne, podczas których śpiewano patriotyczne pieśni.

Głównym celem uroczystości w Skoczowie była popularyzacja historii 
oręża polskiego, ale jednocześnie starano się zaszczepić w młodych ludziach 
sympatię do wojska, która być może zaowocuje wyborem żołnierskiej dro-
gi życiowej. Co ważne, piknik wojskowy był też okazją do zaszczepienia się 
przeciwko Covid-19  i spisania się w Narodowym Spisie Powszechnym.

Tekst i zdjęcia: WP

WOJSKOWY PIKNIK NA KAPLICÓWCE

1 WRZEŚNIA 1939 – PAMIĘTAMY!
1 września, 82 lata temu wybuchła II woj-

na światowa. O świcie wojska niemieckie bez 
wypowiedzenia wojny zaatakowały obszar 
państwa polskiego na lądzie, morzu i powie-
trzu. Napaść na Polskę była wynikiem tajne-
go porozumienia między III Rzeszą Adolfa 
Hitlera a ZSSR Józefa Stalina. Wkrótce wojna 
opanowała cały świat. W tym dniu upamięt-
niamy bohaterów i ofiary poległe na wojnie, 
wszystkich walczących wówczas o naszą wol-
ność. Ten największy konflikt zbrojny w histo-
rii trwał 6 lat i pochłonął aż kilkadziesiąt milio-

nów istnień. W 82. rocznicę wybuchu wojny 
pod pomnikiem „Naszym bohaterom” poja-
wiła się symboliczna wiązanka biało-czerwo-
nych kwiatów,  a także zapłonęły znicze – ku 
pamięci poległych. Pomnik ten został zbu-
rzony przez wojsko niemieckie w roku 1939,  
a w aktualnej formie, będącej repliką ory-
ginalnego pomnika z roku 1924, powstał  
w roku 2015 z inicjatywy burmistrza Mirosła-
wa Sitko.

Tekst i zdjęcie: WP
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Do 30 września 2021 r. trwa Narodowy Spis Powszechny Ludno-
ści i Mieszkań 2021. Przypominamy, że udział w spisie jest obowiąz-
kiem wynikającym z ustawy o narodowym spisie powszechnym ludności 
i mieszkań w 2021 r. Odmowa udziału w spisie powszechnym grozi karą 
grzywny na podstawie art. 57 ustawy o statystyce publicznej.

W JAKI SPOSÓB MOŻNA SIĘ SPISAĆ?
Podstawową metodą jest samospis internetowy poprzez stronę 

https://spis.gov.pl/ i formularz spisowy. 
Dokonując spisu za pośrednictwem aplikacji do samospisu należy wy-

kazać wszystkie osoby, które w dniu 31.03.2021 r. o godzinie 24:00 miesz-
kały pod danym adresem. Wszystkie dodane i prawidłowo spisane osoby 
są zwolnione z obowiązku samospisu. Oznacza to, że osoby te nie muszą 
samodzielnie logować się do aplikacji spisowej, aby dokonać samospisu.

W przypadku braku dostępu do komputera/Internetu moż-
na zadzwonić na infolinię: 22 279 99 99 i spisać się przez tele-
fon lub odwiedzić najbliższy urząd gminy, gdzie na czas trwa-
nia spisu, urzędy gmin przygotowały specjalne miejsca spisania się 
przez Internet. Stanowisko do samospisu dostępne jest również  
w siedzibie Urzędu Statystycznego w Katowicach (po wcześniejszym umó-
wieniu wizyty telefonicznie pod numerem 32 77 91 233).

Jeśli nie spiszesz się przez Internet ani przez telefon, skontaktuje się  
z Tobą rachmistrz telefonicznie dzwoniąc z numeru 22 828 88 88 lub 
22 279 99 99, aby przeprowadzić spis. 

Od 23 czerwca br. rachmistrzowie spisowi rozpoczęli wywia-
dy bezpośrednie. Oznacza to, że rachmistrzowie mogą się kontak-
tować z osobami, które nie spisały się samodzielnie przez Internet, 
nie spisały się na infolinii ani nie uczestniczyły w wywiadzie telefo-
nicznym. 

Zgodnie z art. 17a ust. 1-3 ustawy  o narodowym spisie powszech-
nym ludności i mieszkań w 2021 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1775), nie 
można odmówić przekazania danych rachmistrzowi kontaktującemu 
się z osobami fizycznymi objętymi spisem. Udział w wywiadzie prowa-
dzonym przez rachmistrza jest obowiązkowy.

Każdy rachmistrz spisowy posiada identyfikator zawierający:
1.	imię i nazwisko wraz ze zdjęciem,
2.	numer identyfikatora oraz hologram,
3.	nazwę i logo wojewódzkiego biura spisowego,
4.	podpis osoby upoważnionej do wystawienia identyfikatora,
5.	okres, na jaki identyfikator został wystawiony.

W razie wątpliwości tożsamość rachmistrza można sprawdzić na 
kilka sposobów:
•	 poprzez specjalnie przygotowaną aplikację dostępną na stronie  

https://rachmistrz.stat.gov.pl/,
•	 poprzez kontakt z infolinią spisową numerem 22 279 99 99 , wybierając 

1 – Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań, a następnie 2 – 
weryfikacja tożsamości rachmistrza,

•	 w przypadku wątpliwości o pomoc w weryfikacji można także poprosić 
policję.

Nie obawiaj się o swoje dane. Są bezpieczne, ponieważ chroni je tajem-
nica statystyczna. Dane jednostkowe zbierane i gromadzone w badaniach 
przeprowadzanych w ramach statystyki publicznej są poufne i podlegają 
szczególnej ochronie. Pracownicy statystyki publicznej są zobowiązani do 
przestrzegania tajemnicy statystycznej.

Źródło: spis.gov.pl

SPIS POWSZECHNY TYLKO DO KOŃCA WRZEŚNIA

We wrześniu we wszystkich sołectwach gminy Skoczów odbędą 
się zebrania wiejskie, podczas których ich mieszkańcy zdecydują, na 
co zostaną przeznaczone środki z funduszu sołeckiego i drogowe-
go w 2022 roku. Spotkania z mieszkańcami sołectw będą również 
okazją do udziału w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności  
i Mieszkań 2021. 

Ponadto w Skoczowie odbędą się ogólne zebrania mieszkańców 
osiedli – Południe, Za Wisłą i Górny Bór.

WP
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Skoczowscy ósmoklasiści, tak jak ich ró
wieśnicy w całym kraju, przystąpili do swoje
go pierwszego ważnego egzaminu 25 maja 
2021 r. Przez 3 dni mierzyli się z arkuszami 
z języka polskiego, matematyki oraz języka 
angielskiego. Jak im poszło? 

Ósmoklasiści z naszej gminy wypadli  
w tym roku na podobnym poziomie, jak ich 
rówieśnicy w kraju i powiecie oraz nieco 
lepiej niż uczniowie klas ósmych w woje-
wództwie śląskim. Jak można zobaczyć na 
zamieszczonej tabeli, najtrudniejszym z eg-
zaminów okazała się jak co roku matematy-
ka. Trzeba jednak przyznać, że ogólny wynik 
gminy, czyli 58% jest wyższy niż w latach 
poprzednich – w roku 2019 było to 57%,  
a w roku 2020 – 53%. Jeśli chodzi o porówna-
nie wyników pomiędzy szkołami w gminie, 
to zauważyć można dysproporcję wyników 
z poszczególnych przedmiotów, na którą 
wpływa wiele czynników, a niewątpliwie było 
to też nauczanie zdalne w ostatnim roku. 

Najlepiej z egzaminacyjnym wyzwaniem 
poradzili sobie uczniowie Szkoły Podstawo
wej im. Jana Marka w Pogórzu – ich wyniki 
z wszystkich trzech przedmiotów przekra
czają znacznie średnią krajową, powiatową  
i wojewódzką. Bardzo dobrze wypadły tak-
że: Szkoła Podstawowa im. Orła Białego  

w Kiczycach oraz Szkoła Podstawowa im. Ka-
rola Miarki w Ochabach Małych. 

Z pewnością w trudnym czasie dla na-
uki uczniom pomogły zorganizowane  
w szkołach z inicjatywy zastępcy burmistrza 
Andrzeja Bubnickiego dodatkowe zajęcia –  
z języka polskiego, angielskiego i matema-
tyki. Ósmoklasiści w trakcie nauki zdalnej 
mogli również skorzystać ze stacjonarnych 
konsultacji. Nie bez znaczenia okazała się 
również pomoc gminy w zakresie sprzętu 
potrzebnego do nauki w domu. W sumie 

najbardziej potrzebującym uczniom udało 
się przekazać 120 laptopów. 

Uczniom i nauczycielom gratulujemy – 
przygotowanie do egzaminu było ciężką 
pracą, a nauczanie zdalne wymagało dodat
kowego zaangażowania. Życzymy wszystkim 
skoczowskim absolwentom powodzenia  
w nowych szkołach, w których zdecydowali 
się kontynuować swoją edukację.

MZO/WP

WYNIKI EGZAMINÓW LEPSZE NIŻ W OSTATNICH LATACH

NOWI DYREKTORZY
27 sierpnia w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Skoczowie uroczyście wręczo-

ne zostały powierzenia dyrektorom skoczowskich placówek oświatowych, którzy  
w drodze konkursu zostali wybrani do pełnienia tej funkcji przez najbliższe 5 lat, 
czyli do końca czerwca 2026 roku. Nowym dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 8 
im. Krystyny Bochenek w Skoczowie wybrany został Jerzy Szendzielarz. Dyrekto-
rem Szkoły Podstawowej im. Zofii Kossak w Pierśćcu na kolejną kadencję pozosta-
je Irena Krypczyk. Powierzenie otrzymały również Katarzyna Izdebska – dyrektor 
Przedszkola Publicznego nr 1 w Skoczowie, a także Karina Wantulok – dyrektor 
Przedszkola Publicznego nr 2 w Skoczowie. Ponadto na ten rok szkolny obowiązki 
dyrektora powierzono w Szkole Podstawowej nr 1 im. Gustawa Morcinka w Sko-
czowie Ludmile Lewandowskiej, a w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kiczycach 
– Barbarze Paszkiewicz.

Tekst i zdjęcie: MZO/WP

Za nami sierpniowa odsłona akcji „Lato w mieście”. Dzieci z terenu 
gminy Skoczów mogły skorzystać z bezpłatnych zajęć prowadzonych 
w trzech placówkach oświatowych – Szkole Podstawowej nr 3 w Sko-
czowie, Szkole Podstawowej w Pogórzu oraz Szkole Podstawowej  
w Kiczycach.

W pierwszych dwóch tygodniach sierpnia zajęcia odbywały się  
w  Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Skoczowie. Skorzystało  
z nich 45 dzieci. Uczestnicy brali udział 
m. in. w zajęciach sportowych, grach 
i zabawach zespołowych, zajęciach 
plastycznych, a także wybrali się na 
wycieczkę do Skansenu w Ochabach, 
gdzie odbyły się warsztaty edukacyj-
ne z zakresu tradycyjnych prac w go-
spodarstwie, jak i rękodzieła.

W kolejnym tygodniu zajęcia w ra-
mach półkolonii odbyły się w Szkole 
Podstawowej im. Jana Marka w Po-
górzu. Dzieci każdego dnia aktywnie 
spędzały czas. Przygotowano dla 
uczestników: zajęcia plastyczno-tech-
niczne, sportowe, gry planszowe  
i kalambury. Atrakcją była również 

wycieczka na górę Grabową, gdzie można było podziwiać piękne wi-
doki Beskidów.

Ostatnia półkolonia podczas tegorocznych wakacji odbyła się w Szko-
le Podstawowej im. Orła Białego w Kiczycach. Również i w tej placówce 
na uczestników czekało mnóstwo atrakcji. Oprócz zajęć plastycznych, 
technicznych i sportowych odbył się turniej piłki nożnej oraz turniej piłka-
rzyków. Dzieci uczestniczące w zajęciach w Szkole  Podstawowej w Kiczy-
cach odwiedziły Chlebową Chatę w Górkach Małych, gdzie uczestniczyli 
w warsztatach edukacyjnych. Łącznie z zajęć skorzystało 17 uczestników. 
Podczas zajęć w ramach każdej półkolonii dla uczestników zorganizowa-

no wyjście na Krytą Pływalnie „Delfin” 
w Skoczowie, jak również do Teatru 
Elektrycznego na projekcję filmu pt: 
„Co w duszy gra”. Oprócz tego dzieci 
odwiedziły Centrum Edukacji Eko-
logicznej w Skoczowie, gdzie mogły 
obejrzeć ekspozycję rodzimej flory  
i fauny, zajrzeć  do środka mrowiska, 
ula czy nory kreta. Półkolonie dla dzie-
ci sfinansowane zostały ze środków 
Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych na rok 2021.

Tekst i zdjęcie: WP

LATO W MIEŚCIE PEŁNE ATRAKCJI
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NARODOWE CZYTANIE 2021
4 września odbyło się „Naro-

dowe Czytanie”, czyli coroczna, 
ogólnopolska akcja organizo-
wana pod honorowym patro-
natem Pary Prezydenckiej. Za-
początkowana w 2012 roku 
i kontynuowana przez kolej-
ne lata, co roku przypomina  
o największych dziełach polskiej 
literatury. Wśród bibliotek bio-
rących udział w akcji nie mogło 
oczywiście zabraknąć Biblioteki 
Publicznej w Skoczowie, a w tym 
roku czytaliśmy „Moralność Pani 
Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej – 
dramat nazywany też tragifarsą 
kołtuńską.

Wśród gości, którzy odwie-
dzili Czytelnię skoczowskiej bi-
blioteki, by przeczytać fragment 
dramatu, znaleźli się m.in.: bur-
mistrz Skoczowa Mirosław Sitko, 
jego zastępca Andrzej Bubnicki, 

radna Rady Miejskiej Skoczowa 
Lucyna Bocek, dyrektor Miej-
skiego Centrum Kultury „Inte-
grator” Julia Raszka oraz dyrek-
tor Miejskiego Zarządu Oświaty 
w Skoczowie Joanna Radwan
-Kmiecik. Zebranych przywitał 
dyrektor biblioteki Marcin Wie-
czorek. Czytanie rozpoczął bra-
wurowy występ aktorek Sceny 
Polskiej Teatru Cieszyńskiego  
w Czeskim Cieszynie Haliny Pa-
sekovej i Joanny Litwin, które 
przedstawiły scenkę z „Moral-
ności Pani Dulskiej”. W dalszej 
części spotkania goście czytali 
z podziałem na role fragmenty 
dramatu. Nie zabrakło też krót-
kiego quizu wiedzy o dziele Za-
polskiej, a także – tradycyjnie już 
– bardzo miłej atmosfery.

Tekst i zdjęcie: Biblioteka

Biblioteka Publiczna w Skoczowie prze-
dłużyła termin składania prac w konkursie 
„Morcinek... w komiksie”. Początkowo pra-
ce można było oddawać do końca sierpnia, 
ale na prośbę czytelników termin ten został 
przesunięty na koniec października.

– Konkurs ogłosiliśmy 1 lipca i w zasadzie 
powinien już się zakończyć, ale w między-
czasie spłynęło do nas wiele praóśb o prze-
dłużenie terminu składania prac. Biorąc pod 
uwagę, że zadanie, które postawiliśmy przed 
naszymi młodszymi czytelnikami, nie należy 
do najłatwiejszych, a także fakt, iż podczas 
wakacji część osób podróżowała, postanowi-
liśmy przychylić się do tych próśb i przedłużyć 
konkurs. W związku z tym raz jeszcze zapra-
szamy do udziału! Regulamin oraz kartę zgło-
szeniową można oczywiście znaleźć na naszej 
stronie bp.skoczow.pl, a nowy, ostateczny 
już termin składania prac to 31 października 
2021 – mówi Marcin Wieczorek, dyrektor 
skoczowskiej biblioteki. 

Przypominamy, że konkurs skierowany 
jest do uczniów – nie tylko z gminy Sko-

czów – i podzielony jest na trzy kategorie: 
kategoria I: szkoły podstawowe – klasy 1-4, 
kategoria II: szkoły podstawowe – klasy 5-8, 
kategoria III: szkoły ponadpodstawowe. 

Głównym warunkiem udziału w konkur-
sie jest przygotowanie minimum 4 plansz 
formatu A4 (okładka plus minimum trzy 
plansze zawierające wybraną historię), ale 
z zachowaniem tradycyjnego układu ko-
miksowego – czyli podziału stron na komik-
sowe kadry zawierające zarówno rysunki, 
jak i dymki z tekstem. Technika wykonania 
prac jest dowolna. Można je przygotować 
zarówno ręcznie, jaki za pomocą grafiki 
komputerowej, a następnie dostarczyć do 
31 października 2021 r. do siedziby Biblio-
teki Publicznej w Skoczowie przy ul. Mickie-
wicza 9 (w przypadku prac przygotowanych 
na komputerze, można je dostarczyć na 
dowolnym nośniku, albo wysłać na e-maila: 
biblioteka.skoczow@op.pl). 

Na tym jednak nie koniec! Osoby, które 
lubią czytać komiksy, doskonale wiedzą, że 
jest to specyficzna forma sztuki, w której 

równie ważny jest i rysownik, i scenarzysta. 
Dlatego warunki konkursu dopuszczają 
przygotowanie prac w parach! Zwłaszcza że 
część graficzna oraz scenariusz będą oce-
niane osobno. Rzecz jasna, nic nie stoi na 
przeszkodzie, by grafik był zarazem twórcą 
scenariusza – w tym względzie organizato-
rzy pozostawiają dowolność uczestnikom 
konkursu. Rozstrzygnięcie zaplanowane 
jest na listopad, a specjalnie powołane jury 
oceni m.in. walory estetyczne prac, sposób 
wykonania, pomysłowość, ale również po-
prawność językową i oryginalność scena-
riusza. 

Warto dodać, że biblioteka nie narzuca 
sposobu ujęcia tematu – można zarów-
no przedstawić baśń w taki sposób, w jaki 
opisał ją Morcinek, jak też jedynie inspiro-
wać się tekstem pisarza. Liczy się przede 
wszystkim kreatywność i pomysł. Komiksy 
często cechują się nieszablonowym podej-
ściem do danego tematu i na to właśnie 
liczą skoczowscy bibliotekarze. Oczywiście 
na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody!

Biblioteka

KONKURS KOMIKSOWY PRZEDŁUŻONY!

NA ROWERZE Z BIBLIOTEKARZAMI

28 sierpnia skoczowscy bibliotekarze zaprosili mieszkańców partnerskich 
gmin Skoczowa i Hrádka na... wycieczkę rowerową! Trasa rozpoczęła się  
w Skoczowie i prowadziła przez sołectwa Kiczyce, Kowale, Pierściec, Ochaby, 
Międzyświeć oraz Wiślica, a zakończyła się w Wilamowicach, gdzie w 2019 
roku, w ramach projektu „Hrádek i Skoczów. Współpraca ponad granicami”, 
powstała nowa wiata rekreacyjna. Miejsce docelowe nie było przypadkowe, 
ponieważ niecodzienna akcja została zorganizowana w ramach innego pro-
jektu – „Aktywne spędzanie wolnego czasu w Hrádku i Skoczowie” współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
Programu Interreg V-A Republika Czeska-Polska w ramach Funduszu Mi-
kroprojektów Euroregionu Śląsk Cieszyński-Tĕšínské Slezsko i budżetu pań-
stwa, którego Biblioteka Publiczna w Skoczowie jest jednym z partnerów.

U celu uczestnicy wycieczki, do których dołączyli także mieszkańcy so-
łectwa na czele z sołtysem Wilamowic Ryszardem Drózdem oraz grupa 
nordic walking pod przewodnictwem radnej Rady Miejskiej Skoczowa 
Marii Brodniewicz, mogli odpocząć, a także skosztować smakołyków przy-
gotowanych specjalnie z tej okazji przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich  
w Wilamowicach. Kolejne działania w ramach projektu to prelekcje dla mło-
dzieży dotyczące bezpieczeństwa, m.in. w górach.

Tekst i zdjęcie: Biblioteka



13Wrzesień 2021

Historia skoczowskiego kina plenerowego jest bardzo ciekawa, 
zwłaszcza od strony organizacyjnej. Od ponad siedmiu lat większą 
część zadań związanych z przygotowaniem projekcji plenerowych 
Miejskie Centrum Kultury „Integrator” realizuje samodzielnie, ko-
rzystając w pełni z własnego sprzętu, czyli projektora, nagłośnienia 
i ekranu. Warto tutaj nadmienić, że ten ostatni pełni swoją funkcję 
już bardzo wiele lat. To na nim wyświetlano filmy na długo jeszcze 
przed 2013 rokiem (gruntownym remontem kina), czyli w skoczow-
skim kinie „Podhale”. Przy wsparciu firm zewnętrznych, ale i dużym 
zaangażowaniu pracowników Miejskiego Zarządu Dróg (m.in. trans-
port ławek, namiotów, agregatu prądotwórczego), MCK „Integrator” 
przygotowuje pokazy na wysokim poziomie technicznym. Jakość wy-
świetlanego obrazu to głównie zasługa profesjonalnego projektora, 
który każdego roku podróżował do Parku na Górnym Borze, zgodnie 
z projektem, w który był wpisany w celu pozyskania środków na jego 
zakup. W związku z tym kina plenerowe w regionie takiej jakości „se-
ansów pod chmurką” mogły Skoczowowi tylko pozazdrościć.  

Okazuje się, że w czasie wszystkich skoczowskich edycji kina ple-
nerowego pokazano w sumie 18 filmów długometrażowych i aż 108 
bajek animowanych. Każda odsłona miała swój ustalony program, 
który zawierał gry i zabawy dla dzieci, pokazy wspomnianych bajek ze 
Studia Filmów Rysunkowych w Bielsku – Białej oraz projekcje filmów 
fabularnych dla widzów dorosłych. Ostatni rok pandemiczny pokrzy-
żował nieco plany i zaburzył ten schemat. W 2020 roku trzeba było 
zgodnie z obostrzeniami koronawirusowymi zrezygnować z interak-
tywnych programów dla dzieci, ale za to udało się zorganizować na 
„wyspie niespodzianek” pokazy kulinarne kuchni z różnych zakątków 
świata.

W tym roku również jest inaczej, ale równie ciekawie. Projektor 
cyfrowy ze względu na jego techniczne bezpieczeństwo, jak i zakoń-
czenie działań projektowych już nie opuszcza projektorowni kinowej. 
Zastąpiony został mniejszym projektorem, ale  zarówno jakość obra-
zu, jak i dźwięku pozostały na wysokim poziomie.  Gier i zabaw oraz 
kulinarnych atrakcji również nie przewidziano z tego samego powo-
du, co rok wcześniej, natomiast nowym rozwiązaniem okazało się 
zorganizowanie plenerowych seansów w różnych zakątkach miasta 

i w Pierśćcu. W efekcie projekcje plenerowo-objazdowe zawitały na 
Wzgórze Kaplicówka, do Skate Parku przy ulicy Ks. Ewangelisty Jana 
Mocko i na teren OSP Pierściec. Właśnie tam 6 sierpnia pokazaliśmy 
film pt. „Dzikie historie”. Wieczór filmowy spotkał się z dużym zainte-
resowaniem. Żywiołowe reakcje publiczności na komedię rekomen-
dowaną przez samego Pedro Almodovara pokazały, że film ogromnie 
spodobał się zgromadzonym na projekcji widzom.

Sezon filmowy w plenerze zakończyliśmy 3 września pokazem 
sensacyjnej komedii kryminalnej pt. „Wieczór gier” w  Parku na Gór-
nym Borze. Tegoroczna edycja realizowana w aż czterech różnych 
miejscach miała jeszcze jeden ważny i bardzo pozytywny akcent. 
Każdemu z pokazów sprzyjała w tym roku może nie upalna, ale bez-
deszczowa aura. Aktualnie temperatura jednak nie pozwala na kolej-
ne filmowe „pokazy pod chmurką”, dlatego też zapraszamy gorąco 
wszystkich kinomanów od września do Teatru Elektrycznego.

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

KINO PLENEROWE OD 7 LAT POD KAPLICÓWKĄ

Wehikuł kulturalny przenie-
sie nas tym razem do skoczow-
skiego kina. Jednym z większych 
przedsięwzięć artystycznych tam 
realizowanych, które stało się już 
legendą nie tylko w Skoczowie, 
ale i w całej Polsce, okazał się 
„Skaldowski Maraton Muzycz-
no-Filmowy”. Przez dziesięć lat 
wydarzenie było organizowane  
w Teatrze Elektrycznym przez 
Fanklub Zespołu Skaldowie, 
MCK „Integrator”, w tym i Dysku-
syjny Klub Filmowy „Piekiełko”. 
Pierwsze organizacyjne skrzypce  
w ramach tego przedsięwzięcia 
grali każdorazowo dwaj ogrom-
ni pasjonaci zespołu Skaldowie 
- Krzysztof Nowaczek i Klaudiusz 
Zawada. Podczas każdej edycji 
Maratonu Teatr Elektryczny wy-
pełniały tłumy widzów. Dla wielu 
gości spotkanie muzyków zasila-
jących zespół w różnych okresach 
jego scenicznej działalności i moż-
liwość posłuchania ich „na żywo” 
była niezwykłym przeżyciem. 
Sami artyści z kolei też chętnie od-
wiedzali Skoczów i za każdym ra-

zem z nostalgią wspominali daw-
ne czasy, odpowiadali na pytania 
widzów i rozdawali autografy.

Kolejne wydarzenie o cyklicz-
nym charakterze, nierozerwal-
nie związane z Teatrem Elek-

trycznym, to Festiwal Filmów 
Przewrotnych. Pomysł Edyty 
Zachurzok, która powołała go 
do życia, nawet w zeszłym roku –  
w czasie pandemii - udało się zre-
alizować . Była to 13-nasta edycja 

tego przewrotnego wydarzenia. 
Zorganizowanie jej przy ograni-
czonej liczbie dostępnych miejsc  
(z racji obostrzeń epidemicznych) 
spotkało się i tak z ogromnym 
zainteresowaniem publiczno-
ści.  Skoczowski Festiwal od po-
czątku miał na celu prezento-
wanie filmów nieszablonowych, 
niosących głębszą i ponadczaso-
wą refleksję. Organizatorzy każ-
dego roku proponowali widzom 
kino niebanalne, otwierające sze-
rokie pole do interpretacji, często 
pełne niedopowiedzeń i niejed-
noznacznych tropów. Stąd wła-
śnie wzięła się kategoria „prze-
wrotności” w nazwie festiwalu.

Pierwsza edycja FFP trwała aż 
sześć dni. Obecnie Festiwal ma 
najczęściej formułę trzydniową 
i prezentowanych jest na nim 
ponad kilkanaście filmów. Im-
prezami towarzyszącymi są mię-
dzy innymi koncerty, wystawy  
i spotkania z ludźmi filmu.   
W 2012 roku – podczas re-
montu kina – Festiwal odbył się  
w skoczowskiej sali widowisko-
wej „Pod Pegazem”.

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

WEHIKUŁEM KULTURALNYM PRZEZ 25 LAT – CZ. 7
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25 sierpnia 1891 roku w Karwinie urodził się 
Gustaw Morcinek – wybitny polski pisarz, który 
część swego życia spędził w Skoczowie. Nic więc 
dziwnego, że mieszkańcy tego miasta uroczy-
ście obchodzili 130. rocznicę jego urodzin.

Najpierw, w samo południe 25 sierpnia, 
mieszkańcy wraz z przybyłymi gośćmi zebrali 
się na skoczowskim Rynku, gdzie przywitał ich 
burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko odczytując 
także fragment książki Gustawa Morcinka. Na-
stępnie, w rytmie górniczej orkiestry Jas-Mos, 
pochód przemaszerował ulicami miasta pod 

pomnik Gustawa Morcinka, gdzie złożono kwia-
ty. Nie zabrakło również urodzinowego, choć 
w tym przypadku symbolicznego, tortu. Tej 
wyjątkowej rocznicy towarzyszyły także inne 
wydarzenia związane z twórczością wybitnego 
pisarza, takie jak spotkania w Miejskiej Bibliote-
ce Publicznej i w Muzeum im. G. Morcinka. Od-
była się również promocja książki Haliny Szotek 
zatytułowanej „Skoczów w twórczości Gustawa 
Morcinka”.

Tekst i zdjęcia: WP

RODZINNY PIKNIK W BŁADNICACH
W sobotę, 21 sierpnia przy 

świetlicy wiejskiej w Bładnicach 
po raz kolejny odbył się piknik 
rodzinny organizowany przez 
KGW Bładnice. Piękna pogoda 
przyciągnęła wielu uczestni-
ków. Nie mogło zabraknąć oczy-
wiście przepysznego jedzenia. 
Panie z KGW przygotowały na 
tę okazję ciasta, placki, pierogi, 

grochówkę, frytki, a także lody  
i kompot. Dzieci z kolei świetnie 
bawiły się m.in. na dmuchanej 
zjeżdżalni, rywalizowały na rol-
kach, w bieganiu i podczas me-
czu piłki nożnej oraz podczas 
gry terenowej.

Tekst i zdjęcie: WP

ŚCIGAŁY SIĘ PAPAJE!

28 sierpnia w Ochabach, po rocznej przerwie, odbyły się dobrze już zna-
ne Ochabskie Papaje. Impreza przyciągnęła w tym roku 18 załóg i wielu 
kibiców – z pewnością nie tylko miłośników ryku silnika i zapachu spalin, 
bo jak zwykle chodziło o dobrą zabawę. 

Papaje – czyli pojazdy własnej konstrukcji – ścigały się po specjalnie 
przygotowanym do tego torze. Utrudnieniami dla startujących były ostre 
zakręty, błotniste przeszkody, wyboje i piach. Jednak to właśnie te prze-
szkody były gwarancją wielu emocji oraz zaciętej, ale i zabawnej rywalizacji. 

W kategorii K1 (do 10 koni mechanicznych) zwycięzcą został Janek 
Szczypka z Ochab, który kierował pojazdem wykonanym na podzespołach 
z żuka. Kategoria K2 (do 18 KM) należała do Tomasza Szkucika z Ochab 
Wielkich, jadącego ciągnikiem rolniczym SAM. Natomiast pierwsze miejsce 
w kategorii K3 (powyżej 18 KM) wywalczył Andrzej Marosz z Goleszowa – 
jego pojazd składał się m.in. ze skrzyni biegów z fiata 126p oraz silnika sta-
rego motocykla SHL M11. Wszystkim zwycięzcom gratulujemy, zarówno 
kreatywności, jak i zapału.

Tekst i zdjęcie: WP

130. ROCZNICA URODZIN
GUSTAWA MORCINKA
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26 sierpnia w Wiślicy odbyła się kolejna, już 9. edycja turnieju o Puchar 
Rzeki Wisły. Choć zawody rozegrane zostały w okrojonym składzie niż za-
zwyczaj, bo bez zespołów zagranicznych, piłkarki wykazały się wysokim 
poziomem gry i zaprezentowały kawał dobrej piłki. 

Wystartowało łącznie pięć zespołów: MTS Knurów (IV liga), TS Mitech 
Żywiec (III liga), LKS Bestwina (IV liga), KS Niepokorni Orzesze (IV liga) oraz 
KKS “Wisła” Skoczów (IV liga). Zawodniczki musiały zmierzyć się nie tylko 
z przeciwnikiem, ale również ze zmienną pogodą. Dziewczęta rozgrywa-
ły spotkania w systemie każdy z każdym, w czasie 2×10 min. Mecze były 
niezwykle wyrównane – świadczyły o tym częste remisy. Organizatorzy  
w trakcie trwania zmagań zapewnili uczestnikom zimne napoje, a także 
ciepły posiłek z grilla. 

Zwycięzcą tegorocznego turnieju został  TS Mitech Żywiec. Drugie 
miejsce zajęły gospodynie – KKS “Wisła” Skoczów, a trzecie KS Niepokorni 
Orzesze. Najlepszą bramkarką została Nikola Soczyńska (MTS Knurów), 
najlepszą piłkarką – Barbara Kocjan (KS Niepokorni Orzesze), a najskutecz-
niejszą – z największą liczbą strzelonych bramek – Patrycja Wiśniewska (TS 
Mitech Żywiec).

Pierwszym trzem zespołom przyznano puchary, medale oraz dyplomy. 
Dla pozostałych – pamiątkowy dyplom. Puchary i dyplomy wręczał prezes 

klubu Andrzej Fajer, zaś medale wręczała trener, koordynator KKS-u Sonia 
Gustowska. Gratulujemy zawodniczkom i w imieniu organizatorów zapra-
szamy za rok na jubileuszową X edycję. 

Zadanie zostało dofinansowane ze środków budżetu Starostwa Cieszyń-
skiego i Gminy Skoczów w ramach konkursu dotacyjnego na rok 2021. 

Tekst i zdjęcie: WP/KKS „Wisła” Skoczów

O PUCHAR RZEKI WISŁY

Przed rokiem, po raz pierw-
szy w historii Szkoły Podstawo-
wej nr 8 im. Krystyny Bochenek 
w Skoczowie, otwarto 4 klasę 
sportową o profilu judo/piłka 
siatkowa. Do klasy tej uczęszcza 
kilkoro dzieci, które już wcześniej 
trenowały judo w KS „Akademia 
Sparta” w Skoczowie, jednak dla 
większości uczniów był to pierw-
szy kontakt z tym sportem walki.

W tym roku szkolnym na-
uka judo w Szkole Podstawowej  
nr 8 będzie kontynuowana. 
Profil sportowy klasy oznacza, 
że uczniowie tygodniowo mają 
zaplanowanych 10 godzin wy-
chowania fizycznego, z czego aż 
6 godzin spędzają na matach. 
Judo jest dziedziną sportu i jed-
nocześnie sztuką walki, która 
leży u podstaw wszechstron-
nego rozwoju dzieci. Doskonali 
umiejętności psychomotoryczne 
poprzez naukę rzucania i pada-
nia, pełzania, skakania i toczenia. 
Judo poprawia siłę i funkcjonal-
ność mięśni, co wpływa na pra-
widłowe ukształtowanie sylwetki.  
Z kolei z punktu widzenia psycho-
logicznego rozwija koncentrację 
oraz uczy szacunku dla siebie  
i innych. „Zasady zawarte w judo, 
rozwijając umiejętności osobi-
ste i zdolności, przyczynią się do 
indywidualnego rozwoju mło-
dych sportowców. Judo to nie 
tylko sport olimpijski, ale także 
narzędzie edukacyjne. Wartości 
– szacunek, przyjaźń, odporność 
– pozostaną dzieciom, które tre-
nowały judo, na całe życie” – tak 
Polski Związek Judo zachęca do 
trenowania tej dyscypliny spor-
tu już od najmłodszych lat. Na 
olimpiadzie w Tokio reprezento-
wało Polskę sześcioro judoków, 
ale żadnemu z nich nie udało 
się wywalczyć medalu. Jak do tej 

pory medale igrzysk olimpijskich 
wywalczyło siedmioro polskich 
zawodników tej dyscypliny, m.in. 
Waldemar Legień i Paweł Na-
stula. Jedyną kobietą w polskim 
judo, która zdobyła medal olim-
pijski jest Aneta Szczepańska.

Nauka judo w czasie lekcji, 
powtarzalność oraz plan tre-
ningów skoncentrowany na na-
uce technik od podstaw, dają 
uczniom ogromne możliwości 
rozwoju. W małych grupach ła-
twiej jest przyswoić wiedzę i jest 
czas na pracę nad najtrudniej-
szymi elementami. Uczniowie  
z klasy o profilu judo zostali ob-
jęci wsparciem Klubu Sportowe-
go „Akademia Sparta” w Skoczo-
wie. Zajęcia, zarówno w klasie 
sportowej, jak i w klubie, pro-
wadzi Przemysław Kolondra. Ze 
względu na panującą pandemię 
koronawirusa w bardzo dużym 
stopniu ograniczono organiza-
cję zawodów sportowych, więc 
uczniowie klasy sportowej mieli 
mało okazji do rywalizowania  
z zawodnikami z innych klubów. 
Z ostatnich zawodów, na które 
udało się pojechać skoczowskim 
judokom, jeszcze przed waka-
cjami (16 czerwca br.), przywieźli 
oni puchar za I miejsce zdoby-
te w klasyfikacji drużynowej.  
W turnieju z cyklu International 
Judo League zorganizowanym 
przez Fenix Bytom wzięło udział 
25 zawodników Sparty, a zdoby-
li oni łącznie 22 medale – 8 zło-
tych, 5 srebrnych i 9 brązowych. 
Serdecznie gratulujemy zarów-
no zawodnikom jak i trenerowi  
i życzymy kolejnych równie uda-
nych wyjazdów w nadchodzą-
cym sezonie.

KS „Akademia Sparta”

MŁODZI JUDOCY W SP 8 WAKACJE Z NAUKĄ 
POŻARNICTWA

W sierpniu młodzi strażacy z gminy Skoczów wzięli udział  
w obozie młodzieżowych drużyn pożarniczych – tym razem na 
terenie skansenu w Ochabach. Już tradycyjnie obóz zorganizowa-
ny został przez Komisję ds. młodzieży działającą przy zarządzie 
miejsko-gminnym OSP w Skoczowie.

Młodzi adepci pożarnictwa podczas obozu uczyli się przede 
wszystkim musztry, ale pojawiły się również podstawy ratownic-
twa medycznego i pożarnictwa – pierwsza pomoc, resuscytacja, 
używanie sprzętu ratownictwa medycznego, robienia opatrun-
ków i zmienianie linii gaśniczych. Na koniec odbył się także kon-
kurs musztry. Znalazł się również czas na poznanie ochabskie-
go skansenu. Dzieciaki zobaczyły jak dawniej wyglądała szkoła 
i domowa codzienność. W sumie w wakacyjnym obozie wzięło 
udział 39 uczestników w wieku 10-17 lat, m.in. z takich jednostek 
jak: OSP Wiślica, OSP Ochaby, OSP Pogórze, OSP Skoczów oraz 
OSP Pierściec. W prowadzenie zajęć zaangażowało się w sumie  
7 opiekunów. Natomiast gmina Skoczów ufundowała uczestni-
kom obiady.

Tekst i zdjęcie: WP
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Po raz kolejny na łowisku w Pogórzu odbyły zawody wędkarskie o Pu-
char Burmistrza Skoczowa. Impreza jest organizowana cyklicznie od wielu 
lat i cieszy się wysoką frekwencją. Tegoroczne zawody rozgrywane były  
w dwóch kategoriach – gruntowej i spławikowej. O zwycięstwie zdecydo-
wała największa waga złowionych ryb przez zawodników. Ryby po zwa-
żeniu zostały oczywiścei wypuszczone do stawu. Najlepszym wędkarzom 
puchary i medale wręczył zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki.

Klasyfikacja zawodów prezentuje się następująco:

KATEGORIA GRUNTOWA: 
1.	miejsce, zdobywca Pucharu Burmistrza Skoczowa – Łukasz Górny (Be-

skid Pogórze), waga ryb: 18,660 kg; 

2.	miejsce – Bogusław Mrożkiewicz (Beskid Pogórze), waga ryb: 18,650 kg; 
3.	miejsce – Andrzej Kruczek (Beskid Pogórze), waga ryb 7,840 kg. 

KATEGORIA SPŁAWIKOWA: 
1.	miejsce, zdobywca Pucharu Burmistrza Skoczowa Michał Kobos, waga 

ryb: 3,755 kg; 
2.	miejsce Mieczysław Łapuk (Beskid Pogórze), waga ryb: 3,465 kg; 
3.	miejsce Tadeusz Glos ((Beskid Pogórze), waga ryb: 2,305 kg. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom i zapraszamy do rywa-
lizacji za rok. Organizatorom dziękujemy za miłą atmosferę. 

Tekst i zdjęcia: WP

O PUCHAR BURMISTRZA NA ŁOWISKU

SZCZEPIENIA W GMINIE SKOCZÓW
Informujemy, że osoby które chcą zarejestrować się na szczepienie 

przeciw COVID-19 mogą:
•	 zgłosić się na stronie szczepimysie.pacjent.gov.pl
•	 zadzwonić pod ogólnopolski numer zgłoszenia na szczepienie: 989
•	 zarejestrować się poprzez SMS pod numerem telefonu 664 908 556 lub 

880 333 333.
•	 zgłosić się do jednego z punktów szczepień:
1.	Skoczów, ul. Bielska 45a, tel. 33 853 39 08
2.	Skoczów, ul. Z. Szatkowskiej 24, tel. 33 853 08 09
3.	Skoczów, ul. Mennicza 3, tel. 33 853 23 84
4.	Skoczów, ul. G. Morcinka 16b, tel. 507 081 323
5.	Ochaby Małe, ul. Gołyska 1, tel. 505 149 425
6.	Pierściec, ul. Nad Potokiem 6, tel. 730 100 524, 537 602 283
7.	Powiatowy Punkt Szczepień Powszechnych, ul. Górecka 65, tel. 884 

285 628; 788 823 521; 500 410 443; 723 089 363; 33 853 08 09; 33 853 
23 84; 33 851 40 32 
Gmina Skoczów oferuje pomoc w zakresie dowozu na szczepienie oso-

bom, które nie mają możliwości aby dojechać do wyznaczonego punktu 
szczepień własnym transportem lub z pomocą rodziny. W celu skorzy-
stania z dowozu lub skorzystania z innej pomocy związanej ze szczepie-
niem prosimy o  kontakt telefoniczny ze Skoczowską Infolinią Seniora,  
tel: 884 777 770 (czynna codziennie w godzinach od 7.30 do 17.30).

WP

NOWE NUMERY TELEFONÓW POLICJI
Numery do komisariatów w po-

wiecie:
•	 KP Skoczów 47 85 73 610
•	 KPP Cieszyn 47 85 73 100,
•	 KP Strumień 47 857 39 10
•	 KP Ustroń 47 857 38 10
•	 KP Wisła 47 857 37 10
•	 KP Zebrzydowice 47 857 39 30

Uwaga! Numer 47, jest obecnie 
prefiksem, jakim będą posługi-
wać się wszystkie służby podległe 
MSWiA, w tym Policja, czy np. Straż 
Pożarna. 

Zmianie nie uległ numer alar-
mowy 112 i 997.

WP
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Przy Pomniku
ul. Targowa 26, tel.: 601 973 192

pn.-pt.: 8.00-18.00; sb.: 8.00-13.00

Na Górnym Borze
ul. G. Morcinka 10, tel.: 33 853 35 00 
pn.-pt.: 7.30-20.00; sb: 7.30-16.00; 

nd.: 9.00-15.00

Melisa
ul. G. Morcinka 16b,

tel.: 33 851 09 75 
pn.-pt.: 8.00-17.30

Dbam o Zdrowie
Rynek 11, tel.: 736 697 833 

pn.-pt.:7.30-19.00;
sb.: 7.30-14.30

Niskich Cen 
ul. Fabryczna 9, tel.: 607 903 999 

pn.-pt.: 8.00-20.00;
sb.: 8.00-18.00

Familia Centrum
ul. Mickiewicza 7, tel.: 33 853 32 52

pn.-pt.: 8.00-16.00

Twoja Apteka
ul. Stalmacha 8, tel.: 33 472 02 75 
pn.-pt.: 8.00-19.00; sb.: 8.00-14.00

Zdrowit
ul. Cieszyńska 3b, tel.: 33 852 91 34 

pn.-pt.: 8.00-20.00; 
sb.: 8.00-16.00

Isofarm
ul. Objazdowa 2, tel.: 33 851 03 94 

pn.-pt.: 7.00-19.00; 
sb.: 7.00-15.00

Centrum za Wisłą
ul. Górecka 25, tel. 33 472 03 32 

pn.-pt.: 8.00-19.00; 
sb.: 9.00-15.00

Apteka MAX 
ul. Bielska 45a, tel. 33 432 14 83 

pn.-pt.: 7.30-19.00; sb.: 8.00-13.00

Najbliższa apteka całodobowa: 
Farmarosa 

ul. Bobrecka 27, 43-400 Cieszyn

Na rok 2021 Rada Powiatu Cie-
szyńskiego wprowadziła nowy harmo-
nogram dyżurów skoczowskich aptek 
obejmujący weekendy, święta oraz 
inne dni wolne od pracy – apteki będą 
wtedy czynne w godz. 8.00-20.00. 
•	 18.09 	 Twoja Apteka 
•	 19.09 	 Na Górnym Borze 
•	 25.09 	 Zdrowit 
•	 26.09 	 Dbam o zdrowie 
•	 02.10 	 Isofarm 
•	 03.10 	 Centrum za Wisłą 
•	 09.10 	 Przy Pomniku
•	 10.10 	 Familia Centrum 

Dożynki w naszej gminie cieszą się wielką sympatią i popular-
nością wśród mieszkańców. W tym roku ponownie, z uwagi na sy-
tuację epidemiczną i związane z nią obostrzenia, impreza się nie 
odbyła. Szczegóły tej decyzji wyjaśnia dyrektor Miejskiego Cen-
trum Kultury „Integrator”, Julia Raszka.

– Sytuacja wynikająca z trwającego stanu epidemii bardzo po-
krzyżowała plany dotyczące działalności kulturalnej, jak temat 
ten dotknął MCK?

– Niestety bardzo dotkliwie i to 
z wielu stron. Od samego początku 
wprowadzanych ograniczeń staraliśmy 
się tak modyfikować naszą działalność, 
żeby pomimo wielu zakazów utrzy-
mać atrakcyjną ofertę dla skoczowian.  
W dużej mierze przenieśliśmy ją do sie-
ci, gdzie proponowaliśmy interaktywne 
współtworzenie ciekawych inicjatyw. 
Ogłosiliśmy wiele konkursów zwią-
zanych z dziedziną sztuk wizualnych  
(w nawiązaniu do słynnych dzieł arty-
stycznych), odnoszących się wielowąt-
kowo do świata filmu, zachęcaliśmy 
do włączenia się w akcje fotograficzne, 
muzyczne, multimedialne, projekty li-
terackie. Udało nam się także przygo-
tować gry miejskie, w Galerii ARTadres 
realizowaliśmy zgodnie z planem zamierzone wystawy z pominięciem 
wernisaży (zbyt mała dopuszczalna ilość uczestników w przeliczeniu na po-
wierzchnię), które przenieśliśmy w formie on-line do internetu. Najbardziej 
jednak tęsknimy do „żywego” kontaktu z odbiorcą i… z tego, co dochodzą 
do nas słuchy, to publiczność skoczowskich imprez również tęskni za kon-
certami, spektaklami, pokazami, spotkaniami itp.

– Ostatnio można zauważyć to na przykładzie imprez plenero-
wych, głównie niezrealizowanych dożynek…

– Tak. Ludzie nie mogą pojąć, dlaczego nie zostały zorganizowane. MCK, 
jako jeden z organizatorów obok Urzędu Miejskiego, sołectw i skoczowskich 
parafii, podjęło decyzję o odwołaniu tej wyczekiwanej imprezy. Stało się tak 
tylko i wyłącznie przez wzgląd na konkretne przepisy wpisane w rozporzą-
dzenia Rady Ministrów dokładnie doprecyzowujące kto jakie przedsięwzię-
cia i na jakich zasadach może organizować. W powyższym dokumencie 
możemy wyczytać m.in., że podczas takiej imprezy, jak dożynki organizator 
„zapewnia, aby widzowie lub słuchacze realizowali nakaz zakrywania ust  
i nosa”. W momencie zdjęcia nakazu zasłaniania ust i nosa na świeżym po-
wietrzu trudno wyobrazić sobie, że uczestnicy dożynek brali by w nich udział 
w maseczkach. Gdzie indziej czytamy, że impreza ma być zorganizowana  
w przypadku braku wyznaczonych miejsc na widowni, przy zachowaniu  
1,5 m pomiędzy widzami lub słuchaczami. Jeżeli bierzemy pod uwagę sko-
czowski rynek, czy też nowe targowisko (bo takie pomysły też się pojawiły) 
nie sposób rozstawić ludzi co 1,5 m. W sytuacji, gdy tego typu impreza dzieje 
się na terenie amfiteatru można jak najbardziej przedsięwziąć pewne środ-
ki, które posłużą do osiągniecia wyznaczonego i nakazanego odgórnie celu, 
jednak skoczowskie warunki eliminują wprowadzenie tego typu rozwiązań. 
Niestety. I jeszcze jedno ważne ograniczenie mówiące o tym, że w impre-
zie może wziąć udział maksimum 250 osób. Proszę przypomnieć sobie, ile 

uczestników liczył w ubiegłych latach korowód i ile publiczności mieścił ry-
nek przy tej okazji. Doskonale wiemy, że podczas święta plonów bawiło się 
na rynku kilka tysięcy osób.

– A jednak dożynki i inne imprezy plenerowe w miejscowo-
ściach regionu i całej Polski były organizowane.

– Wiem o tym. Śledzę ten temat bardzo wnikliwie z nadzieją, że uda mi 
się zaobserwować i powielić takie rozwiązanie, które da się przenieść na 
nasz grunt i które umożliwi zgodne z prawem zorganizowanie takiej, czy 

innej imprezy. Temat konsultowałam 
wielokrotnie z różnymi osobami, w tym 
burmistrzem, jego zastępcą, policją, 
dyrektorami domów kultury. Są tacy, 
którzy przepisami się po prostu nie 
przejmują, inni stawiają wszystko na 
jedną kartę i liczą na brak zgłoszenia 
nieprzepisowych działań stosownym 
organom. MCK od samego początku, 
kiedy ogłoszono obostrzenia związane 
z epidemią, stosuje się do przepisów 
dotyczących instytucji kultury i to nie tyl-
ko w ramach imprez plenerowych, ale 
też organizacji warsztatów twórczych, 
koncertów i wszystkich pozostałych kul-
turalnych przedsięwzięć łącznie z tymi 
odbywającymi się w kinie. Uważam, że 
państwowa instytucja kultury powinna 
działać zgodnie z prawem i dyskusja na 

temat odstępstw w tym zakresie nie powinna mieć miejsca, nawet wtedy, 
gdy podejmowane decyzje są niepopularne i przez społeczeństwo nieakcep-
towalne, niezrozumiałe. A tak właśnie jest. Ludzie mają nam za złe brak 
organizacji konkretnych wydarzeń. Dobre imię MCK, na które pracujemy 
każdego dnia, w czasie ostatnich miesięcy bardzo ucierpiało i zaczyna nie-
stety kojarzyć się źle. Co uważam za krzywdzące.

– Skoczowianie zastanawiają się także dlaczego kino zostało 
otwarte dopiero od września…

– Na naszej stronie internetowej, w mediach społecznościowych umiesz-
czamy na bieżąco komunikaty, które tłumaczą to, co dzieje się w naszej 
instytucji w związku z nałożeniem covidowych ograniczeń. Wiem, że wiele 
osób nie czyta tych informacji, podobnie, jak rozporządzeń Rady Ministrów, 
ale zapewniam, że staramy się cały czas rozwiewać wszelkie niejasności 
pojawiające się w obrębie skoczowskiej kultury i prowadzonej przez nas 
działalności. Budżet MCK na 2021 rok został ograniczony ze względu na 
odgórne zakazy w sferze kultury. Prosty ekonomiczny rachunek wskazuje, 
że otwieranie kina dla 50% publiczności to wydatek nie do udźwignięcia dla 
naszego miasta z taką, a nie inną wysokością środków przeznaczonych na 
kulturę. Od pewnego momentu dopuszczono obecność 75% publiczności 
na seansach kinowych. Jednak nasz uszczuplony budżet i tak nie pozwalał 
na otwarcie kina w tym czasie. Dlatego do kina zaprosiliśmy widzów wraz  
z wrześniem. Życzmy sobie, aby widzowie byli zainteresowani filmową ofer-
tą skoczowskiego kina. Im ich więcej na sali kinowej tym łatwiej będzie utrzy-
mać nasze małe, ale jakże klimatyczne i niepowtarzalne kino.

– Bardzo dziękujemy za rozmowę.

WP

DOŻYNKI OFIARĄ PANDEMII
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ROK GUSTAWA MORCINKA – CZ. 8
Rada Miejska Skoczowa ustanowiła rok 2021 rokiem Gustawa Morcinka. 25 sierpnia 2021 

roku przypada 130. rocznica urodzin pisarza – znamienitego mieszkańca Skoczowa, autora 
kilkudziesięciu powieści. Z tej okazji Urząd Miejski w Skoczowie, we współpracy z Muzeum 
im. G. Morcinka w Skoczowie, wydał specjalny kalendarz ścienny, który w całości poświę-
cony został postaci Gustawa Morcinka i jego twórczości. Przez cały rok, w każdym wydaniu 
„Wieści Skoczowskich”, będzie można zapoznać się z treścią jednej ze stron kalendarza.

Gustaw Morcinek od paździer-
nika 1919 roku do maja 1921 roku, 
z przerwami na czynną służbę woj-
skową, pełnił obowiązki nauczycie-
la, mianowany przez Radę Szkolną 
w szkole w Skoczowie.

W 1922 roku Rada Szkolna Po-
wiatowa w Cieszynie powierzyła 
mu od września tego roku, aż do 
odwołania, pełnienie obowiązków 
nauczyciela w Szkole Powszechnej 
(Wydziałowej) w Skoczowie na ulicy 
Mickiewicza. W tym samym roku 
założył bibliotekę Macierzy Szkol-
nej, którą prowadził do 1931roku.

„Najwięksi mądrale klasowi rezo-
nują i przepowiadają, kto będzie ich 
opiekunem. Jeżeli ten a ten pan na-
uczyciel, to źle, bo to jest człowiek ostry 
i często podnosi głos, a gdy nie może 

sobie dać rady, wali kijem po stole tak 
głośno, że można „ze skóry wysko-
czyć”. Tamten drugi pan nauczyciel 
nie krzyczy, ale ma coś w sobie, że lęk 
ogarnia i nie można dokazywać. Lecz 
ten młody pan nauczyciel, o ten nada-
wałby się na opiekuna.

[…]
Pan nauczyciel zaczyna się coraz 

bardziej martwić. A te buty nieczysz-
czone! A te łapy brudne i ten brud za 
długimi paznokciami!

A te uszy niemyte i szyja! Boże zmi-
łuj! I to rozrzucanie papierków i ogryz-
ków pod ławkami i na korytarzu!”

[G. Morcinek, „Miasteczko nad 
rzeką”]

Rozalia Wawronowicz/WP

•	 2 września 1490 r. biskup wrocławski Jan 
w dokumencie wystawionym w Nysie po-
dał, że w Skoczowie już w XII wieku istniał 
kościół.

•	 23 września 1903 r. otwarto i poświę-
cono uroczyści budynek nowej szkoły  
w Skoczowie. Obecnie w budynku znajdu-
je się Szkoła Podstawowa nr 1 im. Gusta-
wa Morcinka.

•	 9 września 1932 r. powołano w Skoczo-
wie pierwszą drużynę harcerską im. Paw-
ła Stalmacha. Zorganizował ją i prowadził 
Paweł Tendera.

•	 2 września 1939 r. między godziną 9 a 10 
wkroczyły do Skoczowa wojska niemiec-
kie. Wycofujące się oddziały polskie wy-
sadziły most drogowy i kolejowy na Wiśle. 

•	 14 września 2013 r. oddano do użytku 
wyremontowany budynek Teatru Elek-
trycznego w Skoczowie z 1913 r. Powsta-
ła nowoczesna sala widowiskowa, sale 
warsztatowe i galeria. Zlikwidowano rów-
nież  bariery architektoniczne.

•	 14 września 2017 r. zakończył się remont 
Starej Drogi w Harbutowicach.

•	 25 września 2018 r. miał miejsce odbiór 
techniczny ronda na Górnym Borze.

•	 We wrześniu 2020 r. dobiegły końca pra-
ce przy przebudowie ul. Szkolnej, Polnej  
i Menniczej w Skoczowie. 

•	 We wrześniu 2020 r. w garażu OSP  
w Pierściec zaparkował nowy samochód 
ratowniczo-gaśniczy marki Volvo.

•	 We wrześniu 2019 r. zakończyły się pra-
ce nad budową boiska wielofunkcyjnego 
przy Szkole Podstawowej w Ochabach.

W kolejnej części cyklu przy-
bliżającego historię i pocho-
dzenie herbów sołectw gminy 
Skoczów zapraszamy do Wila-
mowic…

Sołectwo leży w zachodniej 
części gminy Skoczów, graniczy od 
wschodu z miastem Skoczów, od 
południa sołectwem Międzyświeć, 
natomiast od północy i zachodu 
z gminą Dębowiec. Sołectwo jest 
jednym z mniejszych w gminie – 
zajmuje obszar 278 ha. Nazwa wsi 
pochodzi od imienia założyciela 
czy właściciela wioski. Wilamowice 
oznaczają wieś Wilama (Wilam jest 
przekształceniem imienia Wilhelm). 

W czasach austriackich obowiązy-
wały nazwy: Wielamowice lub Wi-
lamowice (nazwa polska) i Willamo-
witz (nazwa niemiecka). Identyczną 
nazwę nosi kilka innych miejsco-
wości w Polsce oraz niewielkie mia-
steczko w powiecie bielskim. 

Herbem Wilamowic jest Te-
mida, grecka bogini obyczajów, 
porządku i sprawiedliwości. To 
niezwykłe godło wsi powstało  
w czasach, kiedy Wilamowice były 
siedzibą właścicieli dominium 
ziemskiego. Tu, w starym zamku, 
pan sądził poddanych i na miejscu 
wykonywano wyroki. Do Wila-
mowic – podobnie jak do Grodź-

ca – „chodziło się po mores” czyli 
na pański sąd. Wilamowiczanie 
swym godłem uczynili szlachetną 
postać Temidy, która nie tylko jest 
boginią sprawiedliwości, lecz także 
opiekunką biednych i pokrzywdzo-
nych. Najstarszy herb pieczętny 
wsi pochodzi z 1791 roku. Edward 
Biszorski opracowując w 1967 r. 
herby podskoczowskich wsi przy-
wrócił Wilamowicom dawne godło 
w uproszczonej, nowocześniejszej 
formie.

WP

Na podst. publikacji „Sołectwa gminy Skoczów”
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•	 1, 4.09 godz. 17.00, 2.09 godz. 16.30 – „Co 
w duszy gra” – reż. Pete Docter, animacja, 
komedia, przygodowy, USA, 2020, 110 
min.

•	 1, 4.09 godz. 19.30, 5.09 godz. 19.00 – 
„Magnezja” – reż. Maciej Bochniak, dra-
mat gangsterski, Polska, 2021, 119 min.

•	 2.09 godz. 19.00 – „Słudzy”, reż. Ivan 
Ostrochovsky, dramat, Czechy / Irlandia 
/ Słowacja / Rumunia, 2020, 80 min. DKF

•	 5-9.09 godz. 17.00 – „Luca”, reż. Enrico Ca-
sarosa, animacja, komedia, przygodowy, 
USA, 2021, 96 min.

•	 6-9.09 godz. 19.00 – „Wróg doskonały”, 
reż. Kike Maíllo, thriller, Francja/Hiszpa-
nia/Niemcy, 2020, 88 min.

•	 10-16.09 godz. 17.00 – „Lessie, wróć!”, reż. 
Hanno Olderdissen, Niemcy, familijny / 
przygodowy, 2020, 96 min.

•	 10-15.09 godz. 19.00 – „Annette”, reż. Leos 
Carax, dramat, musical, Belgia / Francja / 
Japonia / Meksyk / Niemcy / Szwajcaria / 
USA, 139 min.

•	 16.09 godz. 19.00 – „Zabij to i wyjedź z 
tego miasta, reż. Mariusz Wilczyński, Pol-

ska, 2019, animacja, horror, 88 min. DKF. 
•	 17-23.09 godz. 17.00 – „Tom i Jerry”, reż. 

Tim Story, animacja, komedia, przygodo-
wy, USA, 2021, 101 min.

•	 17-19.09 godz. 19.00 – „Zabij to i wyjedź  
z tego miasta, reż. Mariusz Wilczyński, Pol-
ska, 2019, animacja, horror, 88 min.

•	 20-22.09 godz. 19.00 – „Cwaniaki z Holly-
wood”, reż. George Gallo, komedia krymi-
nalna, USA, 2020, 104 min. 

Teatr Elektryczny w Skoczowie
ul. Mickiewicza 3, 43-430 Skoczów

tel. 33 853 32 31
e-mail: teatrelektryczny@gmail.com

•	 Do 15 września – podatek od 
nieruchomości (III rata).

•	 Do 15 września – termin 
zgłaszania kandydatów do 

wyróżnienia Laurem Srebr-
nej Cieszynianki w roku 2021, 
wnioski do pobrania na stronie  
www.skoczow.pl.

•	 Do 30 września – trwa Naro-
dowy Spis Powszechny.

•	 Do 30 września – pisemne 
wnioski do projektu budżetu 
gminy na 2022 rok.

Członkinie Kół Gospodyń Wiejskich z gminy 
Skoczów słyną z kulinarnego kunsztu, poprosili-
śmy je więc, aby podzieliły się z Czytelnikami „Wie-
ści” sekretami dotyczącymi smakołyków, które 
bez większych problemów można przygotować 
w każdej domowej kuchni. Nasz kulinarny cykl 
zaczynamy od Koła Gospodyń Wiejskich w Bład-
nicach. Przepis na pyszne placki ziemniaczane  
z wyrzoskami otrzymaliśmy od Jadwigi Kozok.

PLACKI ZIEMNACZANE Z WYRZOSKAMI

PLACKI:
Składniki:

•	 2 kg ziemniaków,
•	 2 łyżki mąki,
•	 1 jajko,
•	 sól i pieprz do smaku,

•	 1 ząbek czosnku/ małą łyżeczkę mielonego 
czosnku.

Przygotowanie:
•	 Ziemniaki obrać, umyć i zetrzeć na drobnym 

tarle.
•	 Do startych ziemniaków dodać pozostałe 

składniki  i wymieszać.
•	 Smażyć bez tłuszcz na teflonowej patelni. 

WYRZOSKI:
Składniki:

•	 30 dkg surowego boczku,
•	 30 dkg łopatki wieprzowej, 
•	 sól i pieprz do smaku,
•	 1 kostka smalcu.

Przygotowanie: 
•	 Mięso i boczek pokroić w kostkę.
•	 Mięso, boczek i smalec wymieszać w garnku.
•	 Przyprawić, dodać odrobinę wody i dusić aż 

mięso zrobi się  miękkie.

Tekst i zdjęcie: WP

Choć to już nie wiosna ani nie 
lato, a wielkimi krokami zbliża się 
do nas jesień, zabierzemy Pań-
stwa na skoczowską łąkę. Już za 
niedługo otworzą się dla zwiedza-
jących drzwi Centrum Edukacji 
Ekologicznej pod adresem Rynek 
3 w Skoczowie. To właśnie tam, 
w jednej z sal, będzie można po-
znać gatunki roślin, które można 
spotkać podczas spacerów po 
najbliższej okolicy. Tę możliwość 
postanowiliśmy również przenieść 
na łamy „Wieści Skoczowskich”.  
Rozpoczynamy cykl z konkursem, 
w którym sprawdzimy wiedzę na-
szych czytelników na temat lokal-
nej roślinności. Zasada jest jedna 
– trzeba podać nazwę rośliny na 
zdjęciu… Na początku coś na roz-
grzewkę.

Odpowiedź należy przesłać 
na adres mailowy: promocja@
um.skoczow.pl, w tytule wiadomo-

ści wpisując treść: Konkurs wrze-
sień. Nagrodzimy dwie pierwsze 
osoby, które jako pierwsze udzielą 
odpowiedzi na pytanie. Zaprasza-
my do udziału w konkursie i życzy-
my powodzenia!

Tekst i zdjęcie :WP

NA SKOCZOWSKIEJ ŁĄCE...


